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1441 1442 1443

1441 ΠΡΟΣΕΥΧΑΙ. Καταγραφή και διάσωση από παλαιά χειρόγραφα. 1934. 8ο,
σ. 162.                                                                                                     40-60

1442 ΑΡΧΕΙΟ ΣΥΣΤΑΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΟΛΩΝ (ΡΟΥΣΦΕΤΙΩΝ). 1947-1961.
Προέδρων, Υπουργών, Υφυπουργών, Διευθυντών της παρατάξεως της ΕΡΕ,
ιδιωτών, οργανώσεων, καθηγητών προς τον Διευθυντή προσωπικού της
ΗΕΜ (Ηλεκτρική Εταιρία Μεταφορών) τρόλεϊ, τραμ, για φίλους,
εθνικόφρονες πατριώτες, με σκοπό την πρόσληψή τους ως εισπράκτορες
κυριώς και ως οδηγοί. 108 έγγραφα, ιδιοχείρως υπογεγραμμένα, πολλά με
τους φακέλους αποστολής και σφραγίδες.                                           90-130

1443 ΕΚΚΛΗΣΙΣ προς όλους τους δυναμένους να φέρουν όπλα εν Ελλάδι,
Στρατιώτας, Ναύτας και Τεχνίτας. Ιούνιος 1943. Από τον υποστράτηγο του
Γεν. Στρατηγείου Μέσης Ανατολής Ι. Κράουφορτ. Κατ' εντολήν της
Ελληνικής και Αγγλικής Κυβερνήσεων. Πρωτότυπο δακτυλογραφημένο
έγγραφο. Με υπογραφή του αντιγραφέα. Μονόφυλλο.                         40-50

1444 ΥΠΟΘΕΣΗ ΛΑΜΠΡΑΚΗ ΙΑΤΡΙΚΟΣ ΦΑΚΕΛΟΣ του βουλευτή Γιώργου Τσαρουχά από την είσοδό του στο
νοσοκομείο ΑΧΕΠΑ της Θεσσαλονίκης (22/5/63) έως την ημέρα εξόδου του (20/6/63). Περιέχει φωτογραφία,
ακτινογραφίες, ιατρικές εξετάσεις, γνωματεύσεις κ.α. Σύνολο 20 έγγραφα.                                                               80-100

1445 ΣΕΡΡΕΣ, ΖΙΧΝΗ, ΣΙΔΗΡΟΚΑΣΤΡΟΝ 1927. Αρχείο χειρόγραφο που αφορά τις μετονομασίες χωριών και συνοικισμών
από τα σλάβικα και τα τούρκικα ονόματά τους σε ελληνικά. Αναλυτικά λαογραφικά, ιστορικά στοιχεία, λόγοι αλλαγής και
πολλά άλλα σε έκαστο χωριό. 31 αναλυτικοί πίνακες, 3 συγκεντρωτικοί και 3 χειρόγραφοι πίνακες και υπογεγραμμένοι
από τον μελετητή ιστορικό ερευνητή Κωνσταντίνο Αμάντο. 37 χειρόγραφοι πίνακες.                                               80-100

1446 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥΠΟΛΗ, ΗΠΕΙΡΟΣ, ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ 1906. Εγκύκλιος του Πατριάρχη Κωνσταντινουπόλεως με
ιδιόχειρη μονογραφή του σχετική με τα γεγονότα και έκτροπα κατά των Βλαχόφωνων ορθόδοξων πληθυσμών.
Μονόφυλλο.                                                                                                                                                                   80-100

1447 ΛΕΥΚΩΜΑ. Χειρόγραφο, με μικρά σχέδια. 1/1/1940. 8ο, χ.α.σ. Σκληρά εξώφυλλα.                                                  20-30
1448 ΣΥΛΛΟΓΗ ΝΟΜΟΥ ΕΜΠΟΡΙΚΟΥ. Σωτήριον έτος 1832. Χειρόγραφο βιβλίο. 8ο, σ.134. Δέρμα στη ράχη και τις γωνίες

                                                                                                                                                                                    200-250
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1454 1455 1456 1457

1449 1450 1451 1452
1449 ΟΙ ΠΕΡΙ ΙΕΡΩΣΥΝΗΣ ΛΟΓΟΙ ΤΟΥ ΕΝ ΑΓΙΟΙΣ ΠΑΤΡΟΣ ΥΜΩΝ ΙΩΑΝΝΟΥ ΤΟΥ ΧΡΥΣΟΣΤΟΜΟΥ. Έν έτει 1783,

παρά Νικολάου Γλυκεί τω εξ Ιωαννίνων. Χειρόγραφο βιβλίο με πολλά σχέδια και πρωτογράμματα. 8ο, σ.360. Σκληρά
εξώφυλλα                                                                                                                                                                   250-350

1450 PANORAMA CABARET ΒΑΡΩΣΙΑ ΚΥΠΡΟΥ 1950. Διαφημιστική αφίσα τοίχου προγράμματος με ελληνικά μπαλέτα,
ακριβατικά, χορού της φωτιάς του Άγγελου Γριμάνη κ.α. Διαστάσεις 31 χ 47,5 εκ.                                                     70-90

1451 VENIZELOS E.-MYLONOYIANNIS G.-SCOULAS B. MEMOIRE. Canee, 16/29 Mai 1910. Το επίσημο μνημόνιο
με τις Κυβερνήσεις Γαλλίας, Αγγλίας, Ρωσίας, Ιταλίας. Εισαγωγή και κείμενο. Τρία λυτά δίφυλλα, στα γαλλικά. Εδώ το
αντίτυπο του Παύλου Μουντάκη.                                                                                                                                  40-60

1452 ΑΦΟΙ Σ. ΤΥΠΑΛΔΟΥ Α.Ε. Ε/Γ-Ο/Γ ΗΡΑΚΛΕΙΟΝ. Αρχείο 15 εγγράφων σχετικά με το ναυάγιο του πλοίου την 8η
Δεκεμβρίου 1966. Επιστολές προς και από την πλοιοκτήτρια εταιρία προ και μετά ναυαγίου, βεβαιώσεις, κατάλογος
κάποιων διασωθέντων, πιστοποιητικό Εθνικής Μετεωρολογικής Υπηρεσίας, υπομνήματα κ.α.                               80-100

1453 ΤΡΟΥΜΑΝ ΧΑΡΥ ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΗΝΩΜΕΝΩΝ ΠΟΛΙΤΕΙΩΝ ΑΜΕΡΙΚΗΣ. Λευκός Οίκος, 8/11/1948. Ευχαριστήρια
και τιμητική επιστολή προς Έλληνα μαχητή του Β' Παγκοσμίου Πολέμου. Έντυπο με λιθογραφημένη υπογραφή του
Προέδρου. Μονόφυλλο.                                                                                                                                                 40-60

1454 ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΧΑΡΙΛΑΟΣ ΤΡΙΚΟΥΠΗΣ Υπουργός Οικονομικών,
1887. Υπογράφει ιδιοχείρως διορισμό υπαλλήλου στην Τήνο. Μία σελίδα επί διφύλλου.   
                                                                                                                                    40-60

1455 ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΝ ΕΠΙ ΤΩΝ ΝΑΥΤΙΚΩΝ.
Δαχτυλογραφημένη επιστολή προς τον Κυβερνήτη του πλοίου "Ασπίδος" για την
αποστολή ονομαστικού καταλόγου των επιβαινόντων για απονομή μεταλλίων. Αθήναι,
16 Απριλίου 1914. Μία σελίδα επί διφύλλου, με υπογραφή και σφραγίδα.               25-30

1456 ΒΛΑΧΙΑ/ΡΟΥΜΑΝΙΑ ΑΙΤΗΣΗ προς τον ηγεμόνα από τον Κωνσταντίνο Πρεδέσκο.
c.1815. Στα ελληνικά με μετάφραση στα ρουμανικά.                                                 60-80

1457 ΒΡΕΤΤΑΝΙΚΗ ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΗ ΑΠΟΣΤΟΛΗ ΒΜΜ/673/Α. Άκρως απόρρητη
επιστολή με το όνομα του Ταξίαρχου C.D. Steel προς τον Αρχηγό Γ.Ε.Σ. σχετικά με την
αποχώρηση των βρεττανικών δυνάμεων από την Ελλάδα και την υπεράσπιση της
περιοχής Θεσσαλονίκης. 3/3/1947. Μονόφυλλο, σφραγίδα και μονογραφή με κόκκινο
μελάνι.                                                                                                                         35-45
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1463 1464 1465 1466

1458 1459 1460 1461

1458 ΔΙΑΒΑΤΗΡΙΟ ΤΗΣ ΤΣΑΡΙΚΗΣ ΡΩΣΙΑΣ 12 Φεβρ.1852 Εκδοθέν από την
στρατιωτική διοίκηση της πόλης Κισένιοφ της Βεσαραβίας για τον τούρκο υπήκοο
Βασίλειο Νικολάου για να μπορέση να μεταβή στην Οδησσό. Χαρτί υδατογραφημένο
του 1850 με ολοσέλιδο τον δικέφαλο αετό του τσάρου. Τετράφυλλο.                   70-90

1459 ΕΘΝΙΚΑΙ ΟΜΑΔΕΣ ΕΛΛΗΝΩΝ ΑΝΤΑΡΤΩΝ Χειρόγραφη επιστολή. 20/1/1945.
Μονόφυλλο.                                                                                                            35-50

1460 ΕΚΤΟΠΙΣΜΕΝΟΙ ΠΟΛΙΤΙΚΟΙ ΚΡΑΤΟΥΜΕΝΟΙ ΣΤΗ ΜΑΚΡΟΝΗΣΟ. 1949-
1950. Αρχείο επιστολών-πυκνογραμμένων δελταρίων που έστειλε εξόριστος προς
τους συγγενείς του. 13 δελτάρια, όλα με σφραγίδες λογοκρισίας.                     100-120

1461 ΕΞΩΡΑΪΣΤΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΧΟΛΑΡΓΟΥ Φάκελος με 31 επιστολές,
καταστατικά και έγγραφα, κάποια με υπογραφή του χαράκτη και Γεν. Γραμματέα του
συλλόγου, Γ. Βελισσαρίδη. 1954-1962.                                                                  20-30

1462 ΧΡΗΣΤΟΜΑΝΟΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΚΑ ΜΕΤΩΠΑ. Α' Παγκοσμίου Πολέμου 1918. Προσωπικό χειρόγραφο
ημερολόγιο-σημειωματάριο, του αρχίατρου του Ελληνικού Στρατού, καθηγητή πανεπιστημίου και Υπουργού.
Ντοκουμέντο για την εμπόλεμη Μακεδονία. 16ο, σ. 80 χ.α., καθαρή γραφή με μελάνι.                                          90-120

1463 ΖΩΓΡΑΦΕΙΟΝ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΟΝ 1874 ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΝ του Πέτρου Παπακώνστα με υπογραφές των
καθηγητών και του πατριάρχη Δρυϊνουπόλεως Ματθαίου.                                                                                         40-50

1464 ΙΩΑΝΝΙΝΑ ΑΝΩΤΕΡΑ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ ΧΩΡΟΦΥΛΑΚΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ. 23/10/1916. Πρωτόκολλον δήλωσης
εμπιστοσύνης και απόφασης να παραμείνουν ένοπλοι στο πλευρό του Βασιλιά. Με 31 πρωτότυπες υπογραφές.
Μονόφυλλο.                                                                                                                                                                 45-65

1465 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥΠΟΛΗ 1920 Χειρόγραφο συμβόλαιο πρόσληψης δασκάλας σε Παρθεναγωγείο Κοινότητας.
Μισθός, όροι, υποχρεώσεις κλπ. Επικύρωση από τον Μητροπολίτη Κυζίκου. Μονόφυλλο, υπογραφές και σφραγίδα.    
                                                                                                                                                                                     50-70

1466 ΛΑΤΟΜΕΙΑ ΓΡΩΜΑΝΝ-ΣΕΡΙΦΟΥ Αρχείο 39 χειρόγραφων ενταλμάτων αναλυτικών πληρωμών. Μαζί και το
θεωρημένο απόκομμα κάθε εντάλματος. Ιανουάριος-Μάιος 1918. Μονόφυλλα. (78)                                             80-100
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1472 1473 1474

1467 ΚΥΠΡΙΑΚΟ ΓΕΓΟΝΟΤΑ ΛΕΥΚΩΣΙΑΣ 1958. Χειρόγραφη επιστολή διαμαρτυρίας και
συμπαράστασης στα δεινά του Κυπριακού λαού από την Πανελλήνια Επιτροπή Αγώνος
και κατοίκους συνοικίας Κάτω Πατησίων. Στάλθηκε προς τον Πρόεδρο της Πανελλήνιας
Επιτροπής Αυτοδιάθεση Κύπρου. Υπογράφουν ονομαστικά και ιδιοχείρος 35 άτομα.
Μονόφυλλο.                                                                                                               60-80

1468 ΚΥΠΡΙΑΚΟ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΓΥΝΑΙΚΕΙΩΝ ΣΩΜΑΤΕΙΩΝ. 18/5/1956.
Πρωτότυπο έγγραφο με σφραίδα και υπογραφές. Συνοδευτικό αντίγραφο
τηλεγραφήματος που έστειλαν στη Βασίλισσα της Αγγλίας Ελισάβετ με έκκληση να
αποτρέψη την εκτέλεση των Καραολή και Δημητρίου. Μαζί ψήφισμα προς όλες τις
γυναίκες της Ελλάδος, Κύπρου και κόσμου με διαμαρτυρία για την εκτέλεση των δύο
αντρών. Μαζί έγγραφο σχετικό με την ελευθερία της Κύπρου. (4)                          60-80

1469 ΛΑΥΡΕΙΟΝ 1907 Ρουσφετολογική επιστολή ελληνοδιδασκάλου για μετάθεση η
παραμονή στο σχολείο του 18/8/1907 Τετράφυλλο.                                                 30-40

1470 ΜΑΚΑΡΙΟΣ ΑΡΧΙΕΠΙΣΚΟΠΟΣ ΚΥΠΡΟΥ. 3 επιστολές του ιδιοχείρως υπογεγραμμένες με κόκκινο μελάνι. 1962, 1963
και 1966. Οι δύο είναι ευχαριστήριες και η τρίτη είναι περί λύσεως παρεξηγήσεως. Μονόφυλλες. (3)                                
                                                                                                                                                                                     90-120

1471 ΣΥΜΜΑΧΙΚΗ ΑΓΓΛΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΚΟΠΕΙΑΣ Μ.Ι.6 ΣΜΥΡΝΗ 1945. Πρωτόκολλο του Έλληνα
Διευθυντή της Υπηρεσίας στο Τσεσμέ, καταγραφής και παράδοσης των ναυτικών φυλλαδίων του ελληνικού κλάδου της
οργάνωσης που δραστηριοποιήθηκε κατά την Κατοχή. Καταγράφονται 82 ονοματεπώνυμα. Χειρόγραφο, τρία φύλλα, με
υπογραφές.                                                                                                                                                                     40-60

1472 ΜΕΓΑΛΗ ΤΟΥ ΓΕΝΟΥΣ ΣΧΟΛΗ 1891 ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ σπουδών του Ν.Χρυσοβέργη.Σφραγίδα και υπογραφή του
σχολάρχη αρχ. Μ.Κλεόβουλου.Επίσης σφραγίδα προξενικής αρχής.Δίφυλλο με ελαφρές οξυδώσεις.                       50-60

1473 ΜΟΥΣΙΚΟ ΧΕΙΡΟΓΡΑΦΟ Δοξολογίες μελοποιημένες από τους Ιάκωβο και Ιωάννη
Πρωτοψάλτη,Χουρμούζιο,Γρηγόριο και Πέτρο Λαμπαδάριο,Γεώργιο τον Κρήτα,Χρυσάφη Λαμπαδάριο,Δανιήλ
Πρωτοψάλτη, κ.α Τριάντα ένα (33)οκτασέλιδα τετράδια δεμένα σε ένα κεραμιδόχρωμο χαρτόδετο τόμο,τα δύο
άγραφα.Μελάνια μαύρα και κόκκινα.Απλά διακοσμημένα πρωτογράμματα.Γραφέας άγνωστος.Αποτελεί προφανώς μία
Ανθολογία αργών Δοξολογιών μεγάλων διδασκάλων 18ο αιώνα. Αρχές 19ου αι.Εξαιρετική κατάσταση               350-500

1474 ΟΘΩΜΑΝΙΚΗ ΘΕΣΣΑΛΙΑ 1888. Επίσημο έγγραφο πώλησης ολόκληρου του χωριού Τσουφλάρ από τον Οθωμανό
ιδιοκτήτη του Ναζήφ Μπέη προς τους Έλληνες εμπλεκόμενους Περραιβούς και τον Γεώργιο Μαλαμίδη. Δίφυλλο, με
ενδιαφέρον κείμενο, υπογραφές και σφραγίδες.                                                                                                            40-60

1471
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1475 1476 1477 1478

1475 ΟΘΩΝΕΙΟΝ  ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΝ 4 Ιουλίου 1859 Σχέδιο νόμου σε 27
λιθογραφημένες σελίδες με 59 άρθρα.                                                                50-60

1476 ΠΑΓΚΑΛΟΣ Θ. Χειρόγραφη επιστολή όπου ζητάει πληροφορίες για αγνοούμενο
γνωστό του. Ελευσίς, 1 Ιουλίου 1930. Δίφυλλο, με υπογραφή του.                   40-50

1477 ΠΑΠΠΑΣ Δ. ΝΙΚΟΣ Χειρόγραφη επιστολή σχετική με δημοσίευση στην
εφημερίδα "Η Επαρχία". Μονόφυλλο, διαστάσεων 13,5 χ 9 εκ.                        50-60

1478 ΠΑΤΡΑΙ 1835 ΠΡΟΙΚΟΣΥΜΦΩΝΟ συνταχθέν υπό του δημοσίου μνήμωνα
Πατρών Αθανασίου Παπατριανταφυλλίδη, ο οποίος έθεσε και την σφραγίδα του
.Δίφυλλο με ελαφρές οξυδώσεις.                                                                      80-100

1479 ΦΑΝΑΡΙΩΤΕΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΓΚΙΚΑΣ βοεβόδας. Βλαχία, 10.4.1673.
Δικαστική απόφαση για κτηματικές διαφορές. Μονόφυλλο, με τη μεγάλη σφραγίδα
του κράτους. Μαζί η ελληνική μετάφραση από τα ρουμανικά. Ταλαιπωρημένο, με
φθορές.                                                                                                             250-300

1480 ΦΑΝΑΡΙΩΤΕΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΙΧΑΗΛ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΣΟΥΤΣΟΣ.
Απόφαση/επιβεβαίωση του ηγεμόνα της Βλαχίας προνομίου σε μικρό άρχοντα.
1802. Μία σελίδα επί διφύλλου, μαζί η ελληνική μετάφραση από τα ρουμανικά.      
                                                                                                                         250-300

1481 ΠΛΑΣΤΗΡΑΣ Ν. Χειρόγραφη επιστολή του στρατιωτικού σχετική με την
κατάσταση της χώρας. Αθήναι, 10 Ιουλίου 1949. Μονόφυλλο, με υπογραφή.  50-70

1482 ΠΡΟΤΥΠΟΝ ΕΛΛΗΝΙΚΟΝ ΠΑΡΘΕΝΑΓΩΓΕΙΟΝ ΤΟΥ ΣΥΛΛΟΓΟΥ ΤΩΝ
ΚΥΡΙΩΝ ΚΑΤΟΠΤΡΟΝ ΠΡΟΟΔΟΥ ΚΑΙ ΔΙΑΓΩΓΗΣ μαθήτριας Β' Δημοτικού.
Αθήναι, 1899-1900. 8ο, σ. 8. Αρχικά εξώφυλλα.                                                30-40

1483 ΡΑΥΤΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΧΕΙΡΟΓΡΑΦΗ ΕΠΙΣΤΟΛΗ προς τον Πρόεδρο
του Συνδέσμου Εξόριστων Δημοσιογράφων του ΠΑΜ, Βαγγέλη Παντελέσκο.
Παρίσι, 10/6/1970. Με ενδιαφέρον κείμενο για τα αίτια διασπάσεων που συνέβαιναν
στην αριστερά. Στο τέλος με σημείωση ότι συμφωνεί στη δημοσίευση του
γράμματος. 8 σελίδες, με υπογραφή.                                                                   55-75 1480

1481 1482 1483

1479
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42. Φωτογραφίες

1484 ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ ΠΟΛΕΜΙΚΟΣ ΣΤΟΛΟΣ 1943 ΜΕΣΗ ΑΝΑΤΟΛΗ.

Άλμπουμ με 35 φωτογραφίες. Σε κάποιες φαίνονται ο Πρίγκιπας

Γεώργιος Ύπατος Αρμοστής Κρήτης Αρχιναύαρχος και ο Πρίγκιπας

Παύλος με τη Φρειδερίκη κατά την επίσκεψή τους σε πολεμικά πλοία.

Το άλμπουμ φέρει σφραγίδα απαγόρευσης κυκλοφορίας των

φωτογραφιών. Διαστάσεις 5 χ 5,5 εκ. έως 8,5 χ 5,5 εκ.                   50-70

1485 ΦΩΤΟΓΡΑΦΙΚΟ ΑΛΜΠΟΥΜ "Στον εξοχώτατον Υπουργόν Εμπ. Ναυτιλίας κ. Γεώργιον Ανδριανόπουλον

εις ανάμνησιν των παιδικών εξοχών. Ο Οίκος Ναύτου. 20-8-1958". 'Αλμπουμ με 30 επικολλημένες

φωτογραφίες διαστάσεων 17 χ 11,5 εκ. Ζωγραφισμένο το εξώφυλλο                                                           60-70

1486 ΑΘΗΝΑ, ΣΜΥΡΝΗ, ΣΑΜΟΣ κ.ά. 1920 Δεκατρεις γυάλινες

πλάκες με τοπία από Αθήνα, Αράχωβα, Θράκη, Σμύρνη, Σάμο,

Αίγιο κ.α. την δεκαετία του 1920. Μια πλάκα είναι ραγισμένη.

Διαστάσεις 8 χ 8 εκ. (13)                                                80-100
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42. Φωτογραφίες

1488 ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΣ 1920 Εννέα γυάλινες πλάκες με τοπία από την Πελοπόννησο την δεκαετία του 1920
(Μεγαλόπολη - Γορτυνία- Τρίπολη - Ισθμός Κορίνθου - Δημητσάνα - Μαίναλο - Αρκαδία - Αλφειός και
Λάδωνας).   Διαστάσεις 8 χ 8 εκ. - 2 πλάκες έχουν διάσταση 8,5 χ 10 εκ. (9)                                             70-90

1487 ΚΑΝΙΣΚΕΡΕΙΟ ΟΡΦΑΝΟΤΡΟΦΕΙΟ ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑ. 6 φωτογραφίες από εκδηλώσεις στο ίδρυμα.
Διαστάσεις 13,5 χ 8,5 εκ. έως 17 χ 11,5 εκ.                                                                                                   50-60

1490 ΚΕΡΚΥΡΑ 5 φωτογραφίες επικολλημένες σε
χαρτόνι από αξιοθέατα του νησιού. Αχίλλειον,
Ποντικονήσι, Παλαιόκαστρο κ.α. Η μία με
επιδιόρθωση. Διαστάσεις 28 χ 21,5 εκ. έκαστη.   
                                                              120-150

1489 ΑΘΗΝΑ 4 φωτογραφίες επικολλημένες σε χαρτόνι

από την πόλη. Η Ακαδημία, η Πνύκα, η Βιβλιοθήκη

του Αδριανού και άγαλμα της θεάς Αθηνάς.

Διαστάσεις 24 χ 19 εκ. έκαστη.                  100-150

1491 ΚΟΛΩΝΟΣ ΠΑΝΗΓΥΡΙΚΗ ΕΟΡΤΗ ΕΠΙ ΤΟΥ ΛΟΦΟΥ. Δύο φωτογραφίες από τη γιορτή, η μία επικολλημένη
σε χαρτόνι. Διαστάσεις 18 χ 13 εκ. και 23,5 χ 17 εκ. Μαζί το πρόγραμμα της εκδήλωσης, μονόφυλλο,
υπογραμμίσεις με κόκκινο μελάνι.                                                                                                                25-30
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1492 Οι τελειόφοιτοι της εν Χάλκη Ελληνικής Εμπορικής Σχολής εν έτει
1901-1902. Αναμνηστική αλμπουμίνα με τίτλο στο πάνω περιθώριο και
τα ονόματα των τελειοφοίτων στο κάτω περιθώριο. Διαστάσεις 25 χ 33
εκ. Σε πασπαρτού.                                                                             40-50

1493 BOISSONAS FRED. Φωτογραφία με ιδιόχειρη υπογραφή "Fred
Boissonas" στην κάτω δεξιά γωνία. Επικολλημένη σε χαρτόνι με μικρή
φθορά στην πάνω αριστερή γωνία. Διαστάσεις 33,5 χ 41 εκ.          60-80

1494 ΜΑΧΑΙΡΑΣ ΗΛΙΑΣ ΑΜΦΙΣΣΑ. Φωτογραφία επικολλημένη σε
χαρτόνι ομάδας ανθρώπων με παραδοσιακές φορεσιές. Διαστάσεις 16 χ
11,5 εκ.                                                                                              30-40

1495 ΧΑΤΖΙΜΙΧΑΛΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΟΙΚΙΑ ΜΙΣΙΟΥ. Φωτογραφία της
λαογράφου στην αυλή του αρχοντικού στα Γιάννενα. Διαστάσεις 17,5 χ
13 εκ.                                                                                                 30-40

1496 ΛΕΟΝΤΕΙΟΣ ΣΧΟΛΗ 1923-1924. Η τάξη της 2ας Γυμνασίου.
Φωτογραφία επικολλημένη σε χαρτόνι, διαστάσεις 21,5 χ 16 εκ.   30-40

1497 ΦΙΛΟΠΟΥΛΟΣ Α. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ. Συντεχνία Άγιος Παντελεήμων.
Χονδροχάρτονη φωτογραφία όλων των μελών της συντεχνίας, με το
λάβαρο και τούρκικες σημαίες εκατέρωθεν. Διαστάσεις 26 χ 19,5 εκ.     
                                                                                                        80-100

1498 ΦΩΤΟ ΠΑΝΤΕΛΑΚΟΣ ΑΝΔΡΙΑΝΟΥΠΟΛΗ. 7/11/1922.
Φωτογραφία επικολλημένη σε χαρτόνι με διοικητικούς πριν την
αποχώρησή τους από την πόλη μετά την ήττα. Διαστάσεις 17,5 χ 11,5
εκ., με υπογραφή του φωτογράφου κάτω αριστερά.                        45-65

1499 ΑΝΤΡΕΣ ΜΕ ΟΠΛΑ. Μαζί και κάποια παιδιά. Φωτογραφία
επικολλημένη σε χαρτόνι. Διαστάσεις 17 χ 12,5 εκ.                        20-25

42. Φωτογραφίες
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1500 ΜΕΛΙΣΣΙΔΗΣ Η. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΕΥΖΩΝΟΙ ΠΟΛΕΜΙΣΤΑΙ. 1940.

Φωτογραφία επικολλημένη σε χαρτόνι. Διαστάσεις 18 χ 12 εκ.  25-35

1501 ΜΠΙΡΗΣ ΣΤΡΑΤΗΓΟΣ ΠΑΠΑΓΟΣ. Φωτογραφία Τύπου σε

εκδήλωση έξω από τη Βουλή. Φαίνονται και οι τότε υπουργοί

Κανελλόπουλος και Καραμανλής. Διαστάσεις 18 χ 12 εκ.          20-25

1502 ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Φωτογραφία με αφιέρωση και

υπογραφή "Γ. Παπανδρέου 1965". Διαστάσεις 38 χ 30 εκ.

Επικολλημένη σε χαρτί.                                                                20-25

1503 ΒΕΝΙΖΕΛΟΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΕΠΙΣΚΕΨΗ ΣΕ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙO

ΤΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΣΤΗΝ ΑΥΣΤΡΙΑ. 4 Ιανουαρίου 1931.

Φωτογραφία, διαστάσεων 16,5 χ 11,5 εκ.                                    25-30

1504 ΜΕΤΑΞΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ Συνομιλεί με φαντάρο πριν την αναχώρηση

για το μέτωπο. Φωτογραφία επικολλημένη σε χαρτόνι. Διαστάσεις 18

χ 12 εκ.                                                                                          25-35

1505 ΑΡΧΙΕΠΙΣΚΟΠΟΣ ΚΑΙ ΑΝΤΙΒΑΣΙΛΕΑΣ ΔΑΜΑΣΚΗΝΟΣ

ΚΗΔΕΙΑ. 3 φωτογραφίες Τύπου (Τρανάκας και Ηνωμένοι

Φωτορεπόρτερ), διαστάσεων 24,5 χ 18 εκ. έως 27 χ 18 εκ.         40-60

1506 ΚΑΘΕΝΙΩΤΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ (Έλληνας Αντιστράτηγος, 1882-

1947) 3 φωτογραφίες με αναγλυφη σφραγίδα στη κάτω αριστερή

γωνία "ΦΟΤΟ - ΒΑΡΔΑΡ". Διαστάσεις 14 χ 9 εκ.                       40-50

1500 1501
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1507 ΖΩΓΡΑΦΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ Με ιδιόχειρη υπογραφή του φωτογράφου "Ν.Ζographos"
εντός φωτογραφίας κάτω αριστερά και "Sophie C Rennen Athens March 1929" στο
κάτω περιθώριο. Διαστάσεις 26,5 χ 16,5 εκ. Σε χάρτινο φάκελο.                            60-70

1508 ΣΤΟΥΡΝΑΡΑΣ Σ. & Π. ΒΟΛΟΣ. Χονδροχάρτονη φωτογραφία δύο γυναικών.
Διαστάσεις 16 χ 22 εκ.                                                                                             35-50

1509 ΣΤΟΥΡΝΑΡΑΣ Σ. ΒΟΛΟΣ. Φωτογραφία επικολλημένη σε χαρτόνι οικογένειας.
Διαστάσεις 10 χ 15 εκ.                                                                                             20-25

1510 ΣΑΒΗΣ Γ. ΛΑΥΡΙΟ. Χονδροχάρτονη φωτογραφία (Cabinet) στρατιώτη με παιδί.
Διαστάσεις 8,5 χ 13,5 εκ. Με κάποιες φθορές.                                                        20-25

1511 ΓΥΝΑΙΚΕΣ. Με παραδοσιακές φορεσιές γεμίζουν στάμνες με νερό. Διαστάσεις 19 χ
24,5 εκ.                                                                                                                     30-40

1512 ΚΑΡΙΠΗΣ ΚΟΡΙΤΣΙ ΜΕ ΦΟΡΕΣΙΑ. Φωτογραφία επικολλημένη σε χαρτόνι.
Διαστάσεις 11 χ 15,5 εκ.                                                                                           20-25

1513 MAIFARTH RUD. ATHEN. Χονδροχάρτονη φωτογραφία (CDV) στρατιωτικού.
Διαστάσεις 6,5 χ 10 εκ.                                                                                            25-35

1514 ΖΩΓΡΑΦΟΣ Ν. Φωτογραφία επικολλημένη σε χαρτόνι γάμου αξιωματικού του
πεζικού. Διαστάσεις 15 χ 21 εκ., υπογραφή του φωτογράφου με μολύβι στο χαρτόνι.    
                                                                                                                                 35-50

1515 BORRIS B. & FIGLIO CORFU. Χονδροχάρτονη φωτογραφία της Αναστασίας Γ.
Παππά. Διαστάσεις 6 χ 9,5 εκ.                                                                                 25-30

1516 ΙΩΑΝΝΟΥ Π.Γ. ΣΥΡΟΣ. Χονδροχάρτονη φωτογραφία (Cabinet) οικογένειας.
Διαστάσεις 9,5 χ 13,5 εκ.                                                                                         20-25

42. Φωτογραφίες
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1521 

1522 

1517 ΣΤΕΜΜΑ ΠΕΙΡΑΙΕΥΣ. Χονδροχάρτονη φωτογραφία (Cabinet). Διαστάσεις 10 χ
14,5 εκ.                                                                                                                     20-25

1518 KANTAS SOEURS Χονδροχάρτονη φωτογραφία άνδρα με όπλο. Διαστάσεις 10 χ
14,5 εκ. Φθορές στην πάνω δεξιά γωνία.                                                                 20-25

1519 ΣΥΡΟΣ. Χονδροχάρτονη φωτογραφία παιδιών με παραδοσιακές φορεσιές. Διαστάσεις
7 χ 10,5 εκ.                                                                                                               20-25

1520 ΠΑΠΑΜΗΤΡΟΣ Χονδροχάρτονη φωτογραφία παιδιών. Διαστάσεις 10 χ 14 εκ.20-25

1521 ΣΤΟΥΡΝΑΡΑΣ ΒΟΛΟΣ. Χονδροχάρτονη φωτογραφία ανδρών με όπλα. Διαστάσεις
10,5 χ 14,5 εκ.                                                                                                          20-25

1522 ΦΩΤΟ ΕΛΕΚΤΡΙΚ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ. Φωτογραφία ιερέα επικολλημένη σε χαρτόνι.
Διαστάσεις 15,5 χ 21,5 εκ.                                                                                       20-25

1523 LEMONIDES GEORGES Χονδροχάρτονη φωτογραφία (Cabinet) άντρα.
Διαστάσεις 9,5 χ 13,5 εκ.                                                                                         20-25

1524 ΧΡΗΣΤΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛ. Χονδροχάρτονη φωτογραφία (Cabinet) γυναίκας.
Διαστάσεις 10 χ 15 εκ.                                                                                             20-25

1525 ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ Μ. "Η ΑΣΤΡΑΠΗ". Πειραιάς. Χονδροχάρτονη φωτογραφία
(Cabinet) ζευγαριού. Διαστάσεις 13 χ 19,5 εκ.                                                        20-25

1526 ΠΑΠΑΜΗΤΡΟΣ ΦΩΚ. ΑΘΗΝΑΙ. Φωτογραφία επικολλημένη σε χαρτόνι παιδιού.
Διαστάσεις 8 χ 11 εκ.                                                                                                20-25

1517 1518 1519 1520

1523 1524 1525 1526
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1537 ΤΑΞΙΑΡΧΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΝ. Φωτογραφία  γυναίκας
επικολλημένη σε χαρτόνι . Διαστάσεις 10 χ 15 εκ.                             20-25

1528 ΠΑΝΑΓΟΠΟΥΛΟΣ Θ. Αθήνα. Χονδροχάρτονη φωτογραφία cabinet.
Διαστάσεις 11 χ 16,5 εκ.                                                                      20-25

1529 ΔΑΜΙΑΝΟΣ Γ. Χονδροχάρτονη φωτογραφία cabinet με Αξιωματικό.
Διαστάσεις 11 χ 16,5 εκ.                                                                      20-25

1530 ΑΒΕΡΩΦ Γ. Φωτογραφία του μπροστά από άγαλμα του Λόρδου Βύρωνα.
Διαστάσεις 12 χ 16,5 εκ.                                                                      20-25

1531 ΚΟΥΝΤΟΥΡΙΩΤΗΣ ΠΑΥΛΟΣ 4 φωτογραφίες του Ναυάρχου σε
εκδήλωση στο Παναθηναϊκό Στάδιο. Διαστάσεις 18 χ 13 εκ. έκαστη.40-50

1532 ΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ 4 φωτογραφίες Τύπου από την κηδεία
του συνθέτη, απονομή μετά θάνατον μεταλλίου της Πόλεως των Αθηνών
και ένα αυτόγραφό του. Διαστάσεις 17 χ 12 εκ. έως 24,5 χ 18 εκ.   80-100

1533 ΣΙΚΕΛΙΑΝΟΥ ΕΥΑ Σε νεαρή ηλικία. Διαστάσεις 13 χ 18 εκ.         20-25

1534 ΚΟΥΝΔΟΥΡΟΣ-ΦΟΥΝΤΑΣ-ΛΥΜΠΕΡΑΚΗ Φωτογραφία από επίσημη
έξοδο. Διαστάσεις 10 χ 15,5 εκ.                                                           20-25

1535 ΑΓΙΟΝ ΟΡΟΣ ΜΟΝΗ ΙΒΗΡΩΝ. 1939. Φωτογραφία του Ηγούμενου της
μονής. Κείμενο στα γαλλικά στην πίσω όψη και το κάτω μέρος της
φωτογραφίας. Διαστάσεις 11 χ 15 εκ.                                                 25-35

1536 ΖΩΓΡΑΦΟΣ ΝΙΚΟΣ (1927) ΣΚΥΡΟΣ. Φωτογραφία με γυναίκα με
παραδοσιακή ενδυμασία με κεραμικά της Σκύρου. Υπογραφή του
φωτογράφου "Ν. Ζωγράφος" κάτω δεξιά. Διαστάσεις 39 χ 28 εκ.
Επικολλημένη σε χαρτόνι.                                                                   40-50

42. Φωτογραφίες
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1533 1534 1535 1536

1531 

1532 
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1541 
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1537 HANSEN GEORG KIOBENHAVN (Κοπενχάγη). Χονδροχάρτονη φωτογραφία
του Βασιλιά Γεώργιου Α' σε νεαρή ηλικία, σπάνια. Διαστάσεις 10 χ 14 εκ.      50-70

1538 ΒΑΣΙΛΙΣΣΑ ΟΛΓΑ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ. Χονδροχάρτονη φωτογραφία της
βασίλισσας σε νεαρή ηλικία, με καπέλο και ομπρελίνο. Φωτό Στούντιο Π.
Μωραΐτη. Διαστάσεις 10 χ 13 εκ. Σε πασπαρτού.                                              50-70

1539 ΒΑΣΙΛΙΣΣΑ ΑΜΑΛΙΑ Χονδροχάρτονη φωτογραφία. Διαστάσεις 6 χ 9,5 εκ.40-50
1540 ΒΑΣΙΛΙΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Α' Σε νεαρή ηλικία. Χονδροχάρτονη φωτογραφία.

Διαστάσεις 6 χ 10 εκ.                                                                                          30-35
1541 ΟΘΩΝΑΣ ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ. Αλμπουμίνα επικολλημένη σε κοινό

χαρτόνι με φωτογραφία έλληνα με παραδοσιακή φορεσιά. Διαστάσεις 10 χ 13,5 εκ.
έκαστη.                                                                                                                60-80

1542 ΟΛΓΑ Φωτογραφία της Βασιλίσσης Όλγας. Διαστάσεις 33,5 χ 40 εκ. Αλμπουμίνα
επικολλημένη σε χαρτόνι.                                                                               100-120

1543 ΕΟΝ ΑΘΗΝΑΙ 1941. Φωτογραφία επικολλημένη σε χαρτόνι βαθμοφόρων του 7ου
Τάγματος σε ειδικές ασκήσεις. Διαστάσεις 12,5 χ 17,5 εκ.                                25-35

1544 ΧΑΡΑΛΑΜΠΙΔΗΣ Α. ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΕΤΑΞΑΣ. Φωτογραφία με υπογραφή και
χρονολόγηση "Α. Χαραλαμπίδης Ρετσίνα 22" κάτω δεξιά. Διαστάσεις 58 χ 44 εκ.
Σε κορνίζα.                                                                                                          30-40

1545 Μητροπολίτης Μεγαρίδος και Τριζοινίας. Φωτογραφία με υπογραφή του
φωτογραφου "Γεωργακόπουλος" και ονομαστική αφιέρωση του μητροπολίτη και
χρονολόγηση "8 Ιουλίου 1942" στο κάτω περιθώριο. Διαστάσεις 23,5 χ 17,5 εκ. Σε
κορνίζα.                                                                                                               60-70

1546 ΖΩΓΡΑΦΟΣ Ν. ΕΛΛΗΝΑΣ ΑΞΙΩΜΑΤΙΚΟΣ ΝΑΥΤΙΚΟΥ. Φωτογραφία,
διαστάσεων 14 χ 19,5 εκ. Υπογραφή του φωτογράφου κάτω δεξιά.                  30-40

1537 1538 1539 1540

1543 1544 1545 1546

42. Φωτογραφίες



42. Φωτογραφίες

1551 Τέσσερις φωτογραφίες σε πασπαρτού με
επιζωγραφισμένες σημαίες της Ελλάδας και
της Αγγλίας και το στέμμα. Σε κορνίζα.
Διαστάσεις 20 χ 34 εκ.                         40-50

1547 1548 1549
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1552 ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΙ ΑΓΩΝΕΣ 1906. 6
αλμπουμίνες από την τελετή έναρξης στο
Παναθηναϊκό στάδιο. Διαστάσεις 18 χ 13
εκ. έως 25 χ 18,5 εκ.                      150-200

1553 ΓΙΑΓΚΟΓΛΟΥ ΔΗΜ. ΕΛΛΗΝΙΔΕΣ ΧΟΡΕΥΤΡΙΕΣ
ΣΤΟΝ ΠΑΡΘΕΝΩΝΑ. Σχολής κλασικών χορών
κυρίας Raymon, με αρχαϊκές ενδυμασίες. 1930. Δύο
φωτογραφίες, με σφραγίδα του φωτογράφου,
διαστάσεις 17,5 χ 12,5 εκ. έκαστη.                  40-60

1547 ΛΟΥΤΡΟΠΟΛΗ ΘΕΡΜΟΠΥΛΩΝ ΥΔΡΟΘΕΡΑΠΕΥΤΗΡΙΟΝ & ΕΙΣΠΝΕΥΣΟΘΕΡΑΠΕΥΤΗΡΙΟΝ.
Διαστάσεις 39,5 χ 29 εκ.                                                                                                                                35-40

1548 ΚΕΡΑΜΕΙΚΟΣ Φωτογραφία των ανασκαφών στον Κεραμεικό από το γερμανικό αρχαιολογικό ινστιτούτο
1912-1913. Διαστάσεις 39 χ 39 εκ.                                                                                                            100-120

1549 ΣΤΕΛΛΑΣ Π. ΠΕΙΡΑΙΑΣ. Φωτογραφία επικολλημένη πάνω σε χαρτόνι. Διαστάσεις 28,5 χ 21 εκ.          60-70

1550 ΣΜΥΡΝΗ ΚΟΡΓΙΑΚΑΛΙ (Το χωριό του
Αριστ.Ωνάση). Δύο φωτογραφίες. Διαστάσεις 18 χ
12,5 εκ. Και 24,5 χ 17 εκ.                              100-120
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1554 ISOLA DI CORFU. Posseduta Dalla Serenesima Republica di Venetia. Descritta, eDedicata. Dal P.
Cosmografo Coronelli. All'IIImo, et Eccmo Signore Valerio da Riua Sematpre Meritissimo. Χαλκόγραφος
χάρτης της Κέρκυρας με την ανατολή να βρίσκεται στο πάνω μέρος του χάρτη. Κείμενο στην πίσω όψη με
κάτοψη (12 χ 16,5 εκ.) και μια άποψη (13 χ 27 εκ.) του κάστρου Fecchia. Διαστάσεις 47 χ 62 εκ. 800-900

1557 CORONELLI P. ISOLA DE S. MAURA.
Dedicata Dal P. Cosmografo Coronelli, All'
Illustres et Eccelle S. Matteo Sanudo,
Procuratore S. Marco et c. Χαλκόγραφος χάρτης
της Λευκάδας. Με υπόμνημα με την κάτοψη του
κάστρου πρότυπο οχυρωματικής αρχιτεκτονικής
του Μεσαίωνα. Διαστάσεις 63 χ 46 εκ.
[Zacharakis 1048/674]. Στην πίσω όψη κείμενο
και χάρτης της Κεφαλονιάς ISOLA DI
CEFALONIA με υπόμνημα τοπωνυμίων.
Διαστάσεις 23 χ 29 εκ. Εντός κειμένου.
[Zacharakis 1065/682]                            500-550

1556 VANDER SANTORIN, EYLANT CERIGO,
BERGH CINTHUS, SARA. 1713
Επιχρωματισμένος χαλκόγραφος χάρτης της
Σαντορίνης, των Κυθήρων, των Ψαρών και της
Δήλου. Πολύ σπάνια έκδοση, αφού μεγάλο
μέρος της καταστράφηκε από πυρκαγιά λίγο
μετά την παραγωγή της. Διαστάσεις 34 χ 41 εκ.
[Zacharakis 29]                                       500-550

1555 HOLLARI W. AENEAE TROIANI NAVIGATIO
Ad Virgilij fex priores Aeneidos. Studio et opera.
Wenceslat Hollari Bohemi. London 1653.
Χαλκόγραφος, σπάνιος χάρτης της εκστρατείας του
Αινεία. Διαστάσεις 37 χ 45 εκ. [Zacharakis
1640/1077]                                                    700-750
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1558 BRAUN & HOGENBERG CHIOS Maris
Aegaei eiusdem nominis Insulae Civitas.
Χαλκογραφία του 1588 (1η έκδοση). Διαστάσεις
33 χ 46 εκ.                                               450-500

1559 JAILLOT HUBERT LA MOREE Et les Isles de
Zante, Cefalonie, Ste Maure, Cerigo &c. Paris,
chez Jaillot 1691. Χαλκόγραφος χάρτης της
Πελοποννήσου με τις νότιες Ιονίους νήσους.
Επίσης περιέχει 12 ακόμα νησιά σε μικρά
υπομνήματα. Διαστάσεις 57 χ 84 εκ. Σε κορνίζα.  
                                                                300-350

1560 DANKERTS JUSTUS (1635-1701)
PELOPONNESUS Hodie MOREAE Regnum.
Distincte Divisim in Omnes fuas Provincias
Hodiernas aique Veteres. Cui et adiunguntur
Insulae Cefalonia, Zante, Cerigo et St Maura.
Auctore Justus Danckerts cum Privilegio,
Amsterdam 1690. Επιχρωματισμένος,
χαλκόγραφος χάρτης της Πελοποννήσου και των
νοτίων Ιονίων Νήσων. Διαστάσεις 52 χ 60 εκ.
Επικολλημένος σε σκληρό χαρτόνι.       300-400

1562 JANSSONIUS JOHANN ATTICA
MECARICA. CORINTHIACA. BOEOTIA.
PHOCIS. LOCRI. Ex Clarissim. D. I. Velii MD
Delineatione. Επιχρωματισμένος, χαλκόγραφος
χάρτης της Αττικής και της νότιας Κορίνθου.
Διαστάσεις 38 χ 52 εκ. [Zacharakis 1706/1120]    
                                                                 320-350

1561 SEUTTER M. INSULAE CORFU seu
CORSULAE, tanquam primariae et Clavis maris
Ionii, cum finitimis transmarinis Graeciae oppidis
et portubus Cura et suntibus. Cura et sumtibus.
Matthaei Seutteri, S. Caes et Reg. Cathol. Maj.
Geogr. Augustae Vindel. AUsburg ca 1730.
Επιχρωματισμένος χαλκόγραφος χάρτης της
Κέρκυρας. Διαστάσεις 48,5 χ 55,5 εκ. [Zacharakis
3347/2179]                                                300-330
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1565 SENEX JOHN TURKΕY IN
EUROPE corrected from
observations communicated to
the Royal societys at London
and Paris. London, 1714.
Μερικώς επιχρωματισμένος,
χαλκόγραφος χάρτης. Διαστάσεις
96 χ 67 εκ. [Zacharakis
3332/2471]                     330-370

1566 CAMOCIO G. F. SCIO.
1571. Χαλκόγραφος
χάρτης της Χίου.
Διαστάσεις 16,5 χ 22 εκ.
Σκίσιμο στο κάτω μέρος
του χάρτη. [Zacharakis
791/517]             320-350

1567 LEVANTO F. M. DELL'
ISOLA METELINO. Et i
terreni a essa circonvicini.
Venezia, 1698.
Χαλκόγραφος χάρτης της
Μυτιλήνης. Διαστάσεις 26,5
χ 40 εκ. [Zacharakis
2034/1357 Παραλλαγή ως
προς τις διαστάσεις]           
                             160-200

1563 TABLE ALPHABETIQUE des Noms
de VIlles Villages &e, qui Sont sur la
Carte de la MOREE, et Isles Voisines
par S. Sanson. Χαλκόγραφος,
επιχρωματισμένος πίνακας ονομάτων
πόλεων, χωριών κ.ά. του Μοριά από
τον Sanson. Διαστάσεις 55 χ 42 εκ.     
                                                  80-100

1564 CORONELLI FORT DE CERIGO / PORT DE
CERIGO. Μία χαλκόγραφη κάτοψη του κάστρου
των Κυθήρων και μία άποψη του λιμανιού των
Κυθήρων. Στις σελίδες ενός μεγάλου μονόφυλλου.
Διαστάσεις 12,5 χ 17 & 13 χ 16,5 εκ. αντίστοιχα.     
                                                                   110-120
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1568 JANSSONIUS JOHANN DESCRIPTIO
PEREGRINATIONIS D. PAULI APOSTOLI.
Exhibens Locafere omnia tam in Novo Testamento
quam in Actis Apostolorum memorata. Opera
Abrahamj Ortelii. Επιχρωματισμένος, χαλκόγραφος
χάρτης της ανατολικής Μεσογείου. Διαστάσεις 37 χ
51 εκ. [Zach 1720/2509]                            200-240

1569 JANSSONIUS JOHANN AENEAE TROJANI
NAVIGATIO Ad Virgilij Sex priores Aeneidos.
Ulyssis Errores. Amsteladomi 1638.
Επιχρωματισμένος χαλκόγραφος χάρτης της
Μεσογείου που δείχνει την πορεια και τις μάχες των
Τρώων υπό τον Αινεία. Διαστάσεις 40 χ 50 εκ. [Zach
1718/1127]                                                 180-220

1570 JANSSONIUS JOHANN ARGONAUTICA.
Amsterdam 1638. Επιχρωματισμένος,
χαλκόγραφος χάρτης της Αργοναυτικής
εκστρατείας. Διαστάσεις 38 χ 50 εκ. [Zach
1721/1129]                                               180-220

1572 CORONELLI VINCENZO CERIGO
(ΚΥΘΗΡΑ). Χαλκόγραφος χάρτης του 1687.
Διαστάσεις 27 χ 44 εκ. [Zacharakis 1078]        
                                                             140-150

1571 ROSSI GIOVANNI GIACOMO DE LA
BULGARIA E LA ROMANIA con Parte du
MACEDONIA descritte da Giacomo Cantelli da
Vignola... Roma 1689. Μερικώς επιχρωματισμένος
χαλκόγραφος χάρτης. Διαστάσεις 41 χ 56 εκ. [Zach
816/542]                                                          180-220

1573 SANSON NICOLAS PATRIARCHATUS
CONSTANTINOPOLITANI. Geographica descriptio.
Amstelodami. Μερικώς επιχρωματισμένος,
χαλκόγραφος χάρτης. Διαστάσεις 38 χ 50 εκ. 130-150
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1574 JANSSONIUS JOHANN ΘΡΑΚΗ. THRACIAE
VETERIS TYPUS Ex conatibus Geographicis Abrah
Ortelii. Amsterdam 1638. Επιχρωματισμένος,
χαλκόγραφος χάρτης του Β. Αιγαίου, της Θράκης, της
Προποντίδας και του Εύξεινου Πόντου. Διαστάσεις 37
χ 48,5 εκ. [Zach 1722/1130]                           130-150

1575 CHATELAIN BOSPHORE DE THRACE. Vue de
Constantinople du Cote du Bosphore (21 χ 28 εκ.).
Aqueduc de Constantinople (12 χ 14 εκ.). Colomne de
Pompee (12 χ 14 εκ.). 1719. Χαλκογραφία με τρεις
απόψεις και πλαϊνές στήλες με κείμενα στα γαλλικά.
Διαστάσεις 43,5 χ 37,5 εκ.                              130-150

1576 SANTINI PAOLO LA ROMELIE ET LES
ENVIRONS DE CONSTANTINOPLE. Venice
1778. Μερικώς επιχρωματισμένος χαλκόγραφος
χάρτης. Διαστάσεις 45 χ 57 εκ. [Zach 3252]
                                                                   130-150

1577 DORN SEBASTIAN MOREA PEN-INSULAE. Et
terratum adiacentium nova et acurata delineatio.
Frankfurt, 1771. Επιχρωματισμένος χαλκόγραφος
χάρτης της Πελοποννήσου. ΣΠΑΝΙΟΣ. Διαστάσεις
27 χ 21 εκ. [Zacharakis 1413]                    100-120

1578 MERCATOR CANDIA cum insulis aliquot circa
Graeciam, 1589. Επιχρωματισμένος, χαλκόγραφος
χάρτης της Κρήτης. Διαστάσεις 34,5 χ 48 εκ.
[Zacharakis1209/1450]                               270-300

1579 CAMOCIO G.F. RODI CITTA. Χαλκόγραφος
χάρτης της Ρόδου. Διαστάσεις 19,5 χ 14,5 εκ.
Τρύπες από έντομο κάτω αριστερά.
[Αβιβλιογράφητος ως προς Zacharakis]    220-250
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1584 PIACENZA F.

AGATHOONISSI, ELEO,

FERMACO. 1688.

Χαλκόγραφος χάρτης του

Αγαθονησίου, κείμενο στην

πίσω όψη. Διαστάσεις 12,5 χ

17,5 εκ. [Zacharakis

2638/1702]                    65-80

1580 PORCACCHI DA
CASTILIONE T.
CEFALONIA. Venezia,
1620. Χαλκόγραφος χάρτης
της Κεφαλονιάς, εντός
κειμένου, κείμενο στην πίσω
όψη. Διαστάσεις 15 χ 11 εκ.
[Zacharakis 2729/1781]        
                                 110-120

1581 PORCACCHI DA

CASTILIONE T. RHODI.

Venezia, 1620. Χαλκόγραφος

χάρτης της Ρόδου, εντός

κειμένου, κείμενο στην πίσω

όψη. Διαστάσεις 14,5 χ 11 εκ.

[Zacharakis 2735/1787]

                                    110-120

1585 PIACENZA F. MANDRIA.

1688. Χαλκόγραφος χάρτης,

κείμενο στην πίσω όψη.

Διαστάσεις 12,5 χ 17 εκ.

[Zacharakis 2643/1707]         

                                     65-80

1582 MUNSTER S. MASTIX
(CHIOS). c.1550.
Επιχρωματισμένος
χαλκόγραφος χάρτης της Χίου,
εντός κειμένου, κείμενο στην
πίσω όψη. Πολύ σπάνιο, με
επιχρωματισμό της εποχής.
Διαστάσεις 6,5 χ 5 εκ. σε
φύλλο διαστάσεων 20,5 χ 34
εκ. [Zacharakis 2445/1584]
                                      80-100

1583 MERCATOR ITALIAE,
SCLAVONIAE, ET
GRAECIAE. Tabule
geographice. c.1590. Σελίδα
τίτλου από τον άτλαντα που
περιέχει τους χάρτες της
Ελλάδος του Mercator.
Χαλκογραφία με
επιχρωματισμό της εποχής.
Διαστάσεις 19 χ 29 εκ.         
                                  80-100
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1586 PIACENZA F. AEGAEUM
MARE. L' Egeo rediviso o
sia chorographia dell'
Archipelago…, 1688.
Χαλκόγραφος χάρτης του
Αιγαίου Πελάγους.
Διαστάσεις 14 χ 18,5 εκ.,
υγρασία. [Zacharakis
2628/1692]             140-160

1587 PIACENZA F. NICARIA.

1688. Χαλκόγραφος χάρτης της

Ικαρίας, κείμενο στην πίσω

όψη. Διαστάσεις 12,5 χ 17 εκ.

[Zacharakis 2642/1706]

                                    120-150

1588 PIACENZA F. PARIS. 1688.

Χαλκόγραφος χάρτης της

Πάρου, κείμενο στην πίσω

όψη. Διαστάσεις 12,5 χ 18,5

εκ., υγρασία. [Zacharakis

2668/1732]              100-120

1589 PIACENZA F. LERIA.

1688. Χαλκόγραφος χάρτης

της Λέρου, κείμενο στην

πίσω όψη. Διαστάσεις 12,5 χ

17 εκ. [Zacharakis

2645/1709]                80-100

1590 PIACENZA F. CRUSIA,

LIPSO, TRAGIA, FORNOLI.

1688. Χαλκόγραφος χάρτης

νησιών του Αιγαίου, κείμενο

στην πίσω όψη. Διαστάσεις

12,5 χ 17 εκ. [Zacharakis

2641/1705]                     80-100

1591 PIACENZA F. S. STRATI.

1688. Χαλκόγραφος χάρτης

του Αγίου Ευστρατίου,

κείμενο στην πίσω όψη.

Διαστάσεις 12,5 χ 17 εκ.,

υγρασία [Zacharakis

2678/1742]                 80-100
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1592 BOSCHINI M. GATONISI,

FERMACO. 1688.

Χαλκόγραφος χάρτης του

Αγαθονησίου, κείμενο στην

πίσω όψη. Διαστάσεις 12 χ

17,5 εκ. [Zacharakis

577/379]                       65-80

1593 PIACENZA F. ISOLE

CIDALIE. 1688. Χαλκόγραφος

χάρτης της Βορειοανατολικής

Νάξου και της Δονούσας,

κείμενο στην πίσω όψη.

Διαστάσεις 12 χ 17 εκ.

[Zacharakis 2666/1730]  65-80

1594 TOWN PLAN OF AΤΗΙNAI
(ATHENS) Scale 1:10.000.
Published by War Office
1944, Second Edition.
Compiled and drawn by War
Office. Ground information
supplied by I.S.T.D.
Photolithographed by War
Office, 1944.
Χρωμολιθόγραφος χάρτης
της Αθήνας. Διοαστάσεις 100
χ 86 εκ.                          60-80

1595 CORONELLI CASTELLO
DI CANDIA Descritto
Dedicato. All illustrissimo
Abbate Gabriele Baba. Dal P.
Coringrafo Coronelli. ca
1690, Venice. Χαλκόγραφος
χάρτης επί κειμένου και
κείμενο στην πίσω όψη.
Διαστάσεις 23 χ 31 εκ. [Zach
1121b]                          60-70

1596 OTTENS J. NOVA ET
ACCURATA GEOGRAPHICA
TABULA INSULAE CORFU seu
Corcyrae cum confiniis suis ac
portubus ex adverso in Graecia
iacentibus. Amstelodami, c. 1670.
Επιχρωματισμένος χαλκόγραφος
χάρτης της Κέρκυρας. Διαστάσεις
53 χ 41,5. Σε κορνίζα. [Zacharakis
2523/1632]                       400-500

1597 ΥΔΡΟΓΕΙΟΣ ΣΦΑΙΡΑ.
Λιθόγραφη επί μεταλλικής
βάσης και άξονα. Έκδοση
βιβλιοχαρτοπωλείου "Χρ.
Παπαχρυσάνθου"
Θεσσαλονίκη. Ύψος 56 εκ.    
                                  120-150
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1600 PHILIPPSON ALFRED PELOPONNES.
Topographische und Hypsometrische Karte 1891.
Έκδοση Berlin Friedlander - Sohn.
Χρωμολιθόγραφος χάρτης της Πελοποννήσου
αποτελούμενος από 4 φύλλα. Διαστάσεις 50 χ 48 εκ.
έκαστο.                                                           130-160

1601 BIANCONI F. SYRIE, LIBAN & CHYPRE.
CARTES COMMERCIALES physiquyes,
politiques, administratives, Routieres,
Ethnographiques, Minieres et Agricoles. par F.
Bianconi et Abdallah Tohmeh. Paris 1891.
Χρωμολιθόγραφος χάρτης της Συρίας, του
Λιβάνου και της Κύπρου με κείμενο για την
Κύπρο (σ.20-25). Διαστάσεις 61 χ 52 εκ.
Αναδιπλωμένος σε βιβλίο 8ο, σ. 2λ+25+3λ.
Σκληρά εξώφυλλα με πανί στην ράχη.    130-150

1599 SPRATT T.-RAULIN V. ΧΑΡΤΗΣ ΤΗΣ ΝΗΣΟΥ
ΚΡΗΤΗΣ. Αρχές 20ου αιώνα. Αναδιπλούμενος
χρωμολιθόγραφος χάρτης της Κρήτης από τον Β.
Παπαχρυσάνθου, Εκδοτικός Οίκος Ι. Σ. Σιδέρη. Με
επί μέρους όψεις πόλεων, πληροφορίες στατιστικές,
υπομνήματα κλπ. Επικολλημένος σε ύφασμα,
διαστάσεων 89 χ 64 εκ., με τα αρχικά του εξώφυλλα.
                                                                     80-100

1598 ISOLA/ PORTO D' AGATONISSI. 18ος αιώνας.
Χειρόγραφος χάρτης του Αγαθονησίου με
σχετικό χειρόγραφο κείμενο στην πίσω όψη από
Ιταλό πορτολάνο. Διαστάσεις 22 χ 31 εκ.100-120
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1604 SANSON NICOLAS, MORTIER GALATIA
eujus Populi Tolistobogi, Tec to sages, Trocmi
mox Provincia sub Romanis in Primam et
Secundam divisa et in en Romana Itineraria. ...
Amstelodami Apud P. Mortier ca 1700. Μερικώς
επιχρωματισμένος, χαλκόγραφος χάρτης.
Διαστάσεις 35,5 χ 59 εκ. [Zach 3227]         65-80

1605 VAUGONDY ROBERT ANTIQUOR?
IMPERIORUM Tabula in qua proe coeteris,
MACEDONICUM seu ALEXANDRI MAGNI
IMPERIUM et EXPEDITIONES exarantur.
Conatibus D. Robert de Vaugondy. Paris, ca
1755. Μερικώς επιχρωματισμένος χαλκόγραφος
χάρτης της αυτοκρατορίας του Μεγάλου
Αλεξάνδρου. Διαστάσεις 50 χ 64 εκ.           60-70

1607 VAUGONDY ROBERT ASIA MINOR in suas
partes seu provincias diviso.  1756. Μερικώς
επιχρωματισμένος χαλκόγραφος χάρτης.
Διαστάσεις 50 χ 63 εκ. [Zach 2915/2687]   60-70

1603 PETROF ΚΟΡΙΝΘΙΑ. Συγγραφείς ο εκ Μόσχας
φιλέλλην Ιω. Πετρώφ. Εκ του Πολυχρωμοτυπ.
Ιω. Δ. Νεράντζη εν Λειψία. 1888. Διαστάσεις 31
χ 48 εκ. Σε κορνίζα.                                      60-80

1602 ΠΟΛΙΟΡΚΙΑ ΝΑΥΠΛΙΟΥ. Augsburg, 1690.
Επιχρωματισμένος χαλκόγραφος χάρτης.
Διαστάσεις 32,5 χ 20,5 εκ.                        80-100

1606 Η ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥΠΟΛΙΣ ΜΕΤΑ ΤΩΝ
ΠΕΡΙΧΩΡΩΝ ΑΥΤΗΣ. Σμίκρυνσις 1:100000 ή 1
εκ. - 1 Χιλιόμ. 1949 Χρωμολιθόγραφος χάρτης
και με επι μέρους πληροφορίες στα εξώφυλλα.
Διαστάσεις 52 χ 49 εκ. Επικολλημένος σε πανί.    
                                                                   70-90
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1609 PLANISPHAERIUM CAELESTE. Opera G. C.
Eimmarti prostat in Officina Homanniana. Dorn et
Hoffer sculps. Χαλκόγραφος, επιχρωματισμένος
χάρτης του ουράνιου θόλου με αναπαραστάσεις των
αστερισμών και έξι αναπαραστάσεις του ηλιακού
συστήματος. Διαστάσεις 50 χ 60 εκ.                  50-60

1608 VAUGONDY ROBERT GRAECIA VETUS ex
scoedis Sansonianis desumpta, in qua
MACEDONIA, THESSALIA, EPIRUS, ACHAIA
et PELOPONESUS, in minores partes seu popupis
distinguuntur, nec non inter adjacentes insulas
speciatin Creta delineatur Insula, Autore Robert de
Vaugondy filio. Μερικώς επιχρωματισμένος
χαλκόγραφος χάρτης. Διαστάσεις 49 χ 56 εκ. [Zach
2915/2687]                                                        60-70

1611 MERCATOR CANDIA. CORFU. ZANTE. MILO.
NICSIA. SANTORINI. SCARPANTO. ca 1620.
Χαλκόγραφος χάρτης της Κρήτης μαζί με χάρτες των
νήσων Κέρκυρα, Ζάκυνθος, Μήλος, Σαντορίνη και
Κάρπαθος. Κείμενο στην πίσω όψη. Διαστάσεις 20 χ
14 εκ. Σε κορνίζα.                                               50-60

1610 MERCATOR GRAECIA ca 1620.
Χαλκόγραφος χάρτης με κείμενο στην πίσω όψη.
Διαστάσεις 20 χ 14 εκ. Σε κορνίζα.              50-60

1613 ATHENEN.  Hedendaags Athenen van 't noorde te
zien. Utrecht, ca. 1757. Χαλκόγραφος χάρτης των
Αθηνών. Διαστάσεις 36 χ 29 εκ.                      50-60

1612 MERCATOR MACEDONIA EPIRUS ET
ACHAIA. ca 1620. Χαλκόγραφος χάρτης από
την Στερεά Ελλάδα στο Νότο μέχρι την Ήπειρο
και την Μακεδονία. Κείμενο στην πίσω όψη.
Διαστάσεις 20 χ 14,5 εκ. Σε κορνίζα.          50-60
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1614 DAPPER O. SANTORINI.
1688. Επιχρωματισμένος
χαλκόγραφος χάρτης της
Σαντορίνης, εντός κειμένου,
κείμενο στην πίσω όψη.
Πρώτη έκδοση. Διαστάσεις
16,5 χ 13 εκ. [Zacharakis
1315/899]                     60-80

1615 DAPPER O. EYLANT
STANKO OF LANGO. 1688.
Επιχρωματισμένος
χαλκόγραφος χάρτης της Κω,
εντός κειμένου, κείμενο στην
πίσω όψη. Πρώτη έκδοση.
Διαστάσεις 16,5 χ 12,5 εκ.
[Zacharakis 1301/885]      45-60

1616 DAPPER O. STALIMINE.

Χαλκόγραφος χάρτης της

Λήμνου, εντός κειμένου,

κείμενο στην πίσω όψη.

Διαστάσεις 17,5 χ 13 εκ.

[Zacharakis 1307/891]         

                                    40-50

1617 DAPPER O.
EYLANT VAN
CERIGO.
Χαλκόγραφος χάρτης
των Κυθήρων, εντός
κειμένου, κείμενο στην
πίσω όψη. Διαστάσεις
16,5 χ 13 εκ.
[Zacharakis 1314/898]  
                           40-50

1618 ΧΑΡΤΗΣ ΤΩΝ ΑΝΑ ΤΑ ΟΡΗ ΤΗΣ
ΕΛΛ. ΧΕΡΣΟΝΝΗΣΟΥ
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΤΩΝ ΒΛΑΧΩΝ
ΔΑΠΑΝΗ ΤΟΥ ΠΡΟΣ ΔΙΑΔΟΣΙΝ
ΤΩΝ ΕΛΛ. ΓΡΑΜΜΑΤΩΝ
ΣΥΛΛΟΓΟΥ. Κλίμαξ 1:500,000 υπό
Μ.Θ. Χρυσοχόου. Εν Αθήναις τη 25η
Ιουλίου 1909. Εκ του λιθογραφείου Β.
Παπαχρυσάνθου εν Αθήναις.
Χρωμολιθόγραφος χάρτης με
τονισμένες χρωματικά "αι υπό
Βλάχων κατοικούμεναι εκτάσεις".
Διαστάσεις 83 χ 59 εκ.               50-60

1619 VAUGONDY ROBERT

TURQUIE EUROPEENNE.

Paris, ca 1758. Μερικώς

επιχρωματισμένος χαλκόγραφος

χάρτης. Διαστάσεις 52 χ 47 εκ.

[Zacharakis 2913B]          30-40
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1620 VAUGONDY ROBERT ROMANI
IMPERII, occidentis scilicet et orientis.
TABULA GEOGRAPHICA... ca 1758.
Μερικώς επιχρωματισμένος χαλκόγραφος
χάρτης της Ρωμαϊκής αυτοκρατορίας.
Διαστάσεις 50 χ 68 εκ.                        30-40

1621 BONNE RIGOBERT, LATTRE JEAN CARTE
DES REGIONS ET DES LIEUX dont il est parle
danms le Nouveau Testament. Dressee par M. Bonne.
Paris 1762. PLAN DE JERUSALEM και CARTE DE
LA JUDEE. Χαλκόγραφος, επιχρωματισμένος χάρτης.
Διαστάσεις 33 χ 46 εκ. [Zach479C]                   25-30

1622 HOMANNO BAPTISTA IO. COMITATUS BURGUNDIAE/ ARENAS MARTIS IN BELGIO, QUA
PROVINCIAE X CATHOLICAE INFERIORIS GERMANIAE/ TABULA DELPHINATUS Vulgo le
Gpuvernement General du Dauphine/ ARCHIDUCATUS AUSTRIAE. 4 επιχρωματισμένοι χαλκόγραφοι χάρτες
από την Κεντρική Ευρώπη. Διαστάσεις 58,5 χ 49 εκ έκαστος.                                                                 50-60

1623 ΣΙΒΡΙ ΧΙΣΑΡ (ΙΟΥΣΤΙΝΙΑΠΟΥΛΙΣ, Μικρά Ασία). Έκδοση Α'
υπό τοπογραφικού τμήματος επιτελείου Γενικού Στρατηγείου Μ.
Ασίας. Χρωμολιθόγραφος χάρτης με πολλά τοπωνύμια. Κείμενα
στα ελληνικά. Διαστάσεις 71 χ 54 εκ. Επικολλημένος σε πανί.      
                                                                                               50-70
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1624 1625 1626 1627

1624 MALLET A. ISLE DE SAMOS. 1683. Επιχρωματισμένος χαλκόγραφος χάρτης της Σάμου, κείμενο στην πίσω
όψη. Πρώτη έκδοση. Διαστάσεις 10,5 χ 14,5 εκ. [Zacharakis 2128/1392]                                                     50-60

1625 MALLET A. IS. DE SIO ET DE PSARA. 1683. Επιχρωματισμένος χαλκόγραφος χάρτης της Χίου και των
Ψαρών, κείμενο στην πίσω όψη. Διαστάσεις 10,5 χ 14,5 εκ. [Zacharakis 2156/1420]                                   45-50

1626 MALLET A. ISLE DE METELIN. 1683. Επιχρωματισμένος χαλκόγραφος χάρτης της Μυτιλήνης, κείμενο
στην πίσω όψη. Πρώτη έκδοση. Διαστάσεις 10,5 χ 14,5 εκ. [Zacharakis 2127/1391]                                    25-30

1627 MALLET A. LES ISLES DE L' ARCHIPEL QVI SONT VERS L' ASIE. 1683. Επιχρωματισμένος
χαλκόγραφος χάρτης του Ανατολικού Αιγαίου, κείμενο στην πίσω όψη. Πρώτη έκδοση. Διαστάσεις 10 χ 14,5
εκ. [Zacharakis 2126/1390]                                                                                                                              25-30

1628 1629 1630 1631

1628 MALLET A. IS. DE NICARIA ET PATMOS. 1683. Επιχρωματισμένος χαλκόγραφος χάρτης της Ικαρίας και
της Πάτμου, κείμενο στην πίσω όψη. Πρώτη έκδοση. Διαστάσεις 10,5 χ 14,5 εκ. [Zacharakis 2135/1399]25-30

1629 MALLET A. ISLE DE STAMPALIA. 1683. Επιχρωματισμένος χαλκόγραφος χάρτης της Αστυπάλαιας,
κείμενο στην πίσω όψη. Πρώτη έκδοση. Διαστάσεις 11 χ 15 εκ. [Zacharakis 2133/1397]                           25-30

1630 MALLET A. ISLE DE SCARPANTO. 1683. Επιχρωματισμένος χαλκόγραφος χάρτης της Καρπάθου και
Κάσσου, κείμενο στην πίσω όψη. Πρώτη έκδοση. Διαστάσεις 11 χ 15 εκ. [Zacharakis 2132/1396]            25-30

1631 MALLET A. I. D' AMORGO ET DE ZINARA. 1683. Επιχρωματισμένος χαλκόγραφος χάρτης της Αμοργού,
κείμενο στην πίσω όψη. Πρώτη έκδοση. Διαστάσεις 10,5 χ 14,5 εκ. [Zacharakis 2134/1398]                     25-30
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1637 1638 1639

1637 DAPPER O. SIO. 1688. Επιχρωματισμένος χαλκόγραφος χάρτης της Χίου.
Διαστάσεις 17 χ 13 εκ. [Zacharakis 1304/888 ο ένας χάρτης]                      50-60

1638 ROUX J. ISLE IPSERA. 1764. Χαλκόγραφος χάρτης των Ψαρρών. Διαστάσεις
20 χ 14 εκ. [Zacharakis 3043/2005 Παραλλαγή με Pl. 114]                          35-40

1639 LAURENBERG J. ATTICA. Amsterdam, 1714. Επιχρωματισμένος
χαλκόγραφος χάρτης της Αττικής. Από την πολύ σπάνια έκδοση του Vander AA.
Διαστάσεις 20,5 χ 15 εκ. [Zacharakis 1927/1292]                                        30-50

1640 ROUX J. I. SERIGO. 1764. Χαλκόγραφος χάρτης των Κυθήρων. Διαστάσεις 15
χ 20,5 εκ. [Zacharakis 2996/1971]                                                                 35-40

1632 1633 1634 1635

1632 MALLET A. ISLE DE RHODES. 1683. Επιχρωματισμένος χαλκόγραφος
χάρτης της Ρόδου, Σύμης και Χάλκης, κείμενο στην πίσω όψη. Πρώτη έκδοση.
Διαστάσεις 10,5 χ 15 εκ. [Zacharakis 2131/1395]                                          25-30

1633 MALLET A. LERO, CALAMO ET DE LANGO. 1883. Επιχρωματισμένος
χαλκόγραφος χάρτης της Λέρου, Καλύμνου και Κω, κείμενο στην πίσω όψη.
Πρώτη έκδοση. Διαστάσεις 10,5 χ 15 εκ. [Zacharakis 2129/1393]                25-30

1634 MALLET A. NISARO ET DE PISCOPIA. 1683. Επιχρωματισμένος
χαλκόγραφος χάρτης της Νισήρου, Τήλου και Κω, κείμενο στην πίσω όψη.
Πρώτη έκδοση. Διαστάσεις 10,5 χ 15 εκ. [Zacharakis 2130/1394]                20-30

1635 MALLET A. MACEDOINE THESSALIE EPIRE. 1683. Επιχρωματισμένος
χαλκόγραφος χάρτης της Μακεδονίας, Θεσσαλίας και Ηπείρου, κείμενο στην
πίσω όψη. Πρώτη έκδοση. Διαστάσεις 12 χ 15,5 εκ. [Zacharakis 2138/1402]
                                                                                                                        20-30

1636 MALLET A. RHODES. 1683, Πρώτη έκδοση. Επιχρωματισμένος χαλκόγραφος
χάρτης με σχέδιο πόλης της Ρόδου, κείμενο στην πίσω όψη. Διαστάσεις 10 χ 14,5
εκ. [Μαζί:] Επιχρωματισμένη χαλκογραφία του Κολοσσού της Ρόδου, κείμενο
στην πίσω όψη. Διαστάσεις 10 χ 14,5 εκ. (2)                                                  25-30

1636

1640
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1642 HEUSSI KARL-MULERT HERMANN ATLAS
ZUR KIRCHENGESCHICTE. 66 Karten auf 12
Blattern. Dritte Auflage. Tubingen, J.C.B. Mohr, 1937.
8o, σ. 18+12 δισέλιδοι χάρτες. Στα γερμανικά, πανί στη
ράχη.                                                                        50-70

1641 ΚΥΔΩΝΙΑΙ (ΑΪΒΑΛΙ) Χαρτογραφική
Υπηρεσία Στρατού. Κλίμαξ 1:250,000.
Χρωμολιθόγραφος χάρτης. Κείμενα στα
ελληνικά. Διαστάσεις 50 χ 69 εκ.
Επικολλημένος σε πανί.                    25-30

1643 SPHYROERAS V.,
AVRAMEA AM,
ASDRAHAS S. MAPS AND
MAP - MAKERS OF THE
AEGEAN. Translation from
the Greek G. Cox and J.
Solman. Athens, Olkos Ltd,
1985. 4o, σ.264. Στα
αγγλικά. Πανόδετο με
κάλυμμα                      20-30

1644 Η ΕΠΤΑΝΗΣΟΣ ΣΕ ΧΑΡΤΕΣ,
από τον Πτολεμαίο στους
δορυφόρους. Χάρτες από τα
αρχεία Εθνικής χαρτοθήκης,
Biblioteca Nazionale Marciana,
Musea Correr di Venezia,
Archivio di Stato di Venezia.
Επιμέλεια Ευάγγελος
Λιβιεράτος, Ηλίας Μπεριάτος.
Θεσσαλονίκη, 2001. 4ο, σ.184.
Αρχικά εξώφυλλα           20-30

1645 ZACHARAKIS G.

CHRISTOS A

CATALOGUE OF PRINTED

MAPS OF GREECE 1477-

1800. Athens, Samourkas

Foundation, 1992. 4o, σ.484.

Στα αγγλικά, αρχικά

εξώφυλλα                    30-40
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1646 EMPIRE OTTOMAN Τίτλος μίας ομολογίας. Constantinople, 5 Janvier 1870.  20-25
1647 SOCIETE DU CHEMIN DE FER OTTOMAN D' ANATOLIE BON DE

JOUISSANCE. No 1955. Constantinople, 1897.                                                    20-25
1648 ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΙΑ ΥΔΡΑΥΛΙΚΑ ΕΡΓΑ ΛΑΚΩΝΙΑΣ Τίτλος Πέντε Μετοχών.

Εν Αθήναις τη 30 Ιουλ. 1939. Με χαρτόσημο, σφραγίδες, υπογραφές. Με χάρτης της
Λακωνίας. Διαστάσεις 35,5 χ 38 εκ. Μικρό κόψιμο στο κέντρο.                        100-120

1649 ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΟΝ ΔΑΝΕΙΟΝ 5% 1914. Τίτλος μίας
ομολογίας. Αθήναι, 10/23 Μαρτίου 1914.                                                               20-25

1650 ΕΘΝΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟ ΔΑΝΕΙΟΝ ΚΤΗΜΑΤΙΚΗΣ ΠΙΣΤΕΩΣ. Ομολογία 100 δραχμών. Αθήνα, 1/14
Νοεμβρίου 1904.                                                                                                                                                          20-25

1651 ΕΘΝΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΔΑΝΕΙΟΝ ΚΤΗΜΑΤΙΚΗΣ ΠΙΣΤΕΩΣ. Ομολογία 100 δραχμών. Αθήνα, 1
Ιουνίου 1912.                                                                                                                                                               20-25

1652 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΑΕΡΙΟΦΩΤΟΣ ΑΘΗΝΩΝ Ομολογία πεντακοσίων δραχμών χρυσών. Αθήναι, 4/17 Μαρτίου
1909.                                                                                                                                                                            20-25

1653 ΛΑΡΙΣΑΪΚΗ ΛΕΣΧΗ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΜΕΤΟΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ. Τίτλος μίας μετοχής. Λάρισα, 15 Αυγούστου 1919.      
                                                                                                                                                                                     30-35

1654 ΛΑΧΕΙΟΝ ΣΤΟΛΟΥ ΚΑΙ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 12η Κλήρωσις 31ης Δεκεμβρίου 1934. Αριθ. 20015.
                                                                                                                                                                                     20-25

1655 ΝΕΑ ΕΤΑΙΡΙΑ ΔΙΩΡΥΓΟΣ ΤΗΣ ΚΟΡΙΝΘΟΥ Τίτλος μιας μετοχής ανωνύμου. Αθήνα, 1/14 Οκτωβρίου 1907.10-15
1656 ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΛΕΣΒΟΥ Α.Ε. Τίτλος 10 μετοχών, 24 Αυγούστου 1959.                                               20-25
1657 ΥΠΟΥΡΓΙΟΝ ΤΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝΔΑΝΕΙΟΝ 30 000 000 ΔΡΑΧΜΩΝ Ομολογία Δέκα Δραχμών. Εν Αθήναις

την 6 Δκεμβρίου 1885.                                                                                                                                                 20-25
1658 ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΡΙΑ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΗΛΙΟΥΠΟΛΕΩΣ Τίτλος πεντήκοντα μετοχών. 1925. Λιθ. Πάγκαλου.

(μικρές φθορές)                                                                                                                                                            20-25

1646 1647 1648 1649

1650 1651 1652 1653

1654 1655 1656 1657

1658
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1660 ΕΤΑΙΡΙΑ ΜΕΤΑΛΛΟΥΡΓΕΙΩΝ
ΛΑΥΡΙΟΥΔύο τίτλοι μίας και
πέντε μετοχών. Αθήνα, 1
Δεκεμβρίου 1923. (2)     10-15

1661 8 ΤΙΤΛΟΙ ΜΕΤΟΧΩΝ διαφόρων
εταιρειών. Χημική Βιομηχανία,
Ανώνυμος Ελληνική Εταιρεία
Χημικών Προϊόντων και
Λιπασμάτων, Ανώνυμος
Αλευροποιητική Εταιρία, Ελληνικοί
Ηλεκτρικοί Σιδηρόδρομοι,
Οργανισμός Τηλεπικοινωνιών της
Ελλάδος, Εμπορική Τράπεζα της
Ελλάδος, Ιονική και Λαϊκή Τράπεζα
της Ελλάδος και Τουριστική Εταιρία
Λέσβου. 1926-1978. (8)      80-100

1659 ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣΕΘΝΙΚΟΝ ΛΑΧΕΙΟΦΟΡΟΝ
ΔΑΝΕΙΟΝ. 3 τίτλοι μίας ομολογίας, 4 τίτλοι πέντε ομολογιών και
4 τίτλοι δέκα ομολογιών. 1922. (11)                                     20-30

45. Διπλώματα και Μετάλλια

1662 ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ Δίπλωμα απονομής Μεταλλίου της Στρατιωτικής Αξίας Δ' Τάξεως. Αθήναι,

24 Νοεμβρίου 1936. Διαστάσεις 46 χ 35 εκ.                                                                                                 30-35

1663 ΕΔΕΣ ΑΠΕΛΕΥΘΕΡΩΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝΑΣ 1942-1944 Ονομαστικό δίπλωμα που συνόδευε αργυρό μετάλλιο

που απονεμόταν από τον Ναπολέοντα Ζέρβα. Με υπογραφή του και χρονολόγηση 31.12.1944. Διαστάσεις 26

χ 33 εκ.                                                                                                                                                          30-40

1662 1663
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1664 MEISTERBRIEF ... stuckateurhandwerk Berlin, 1938. Δίπλωμα αρχιτεχνίτη με τον αγκυλωτό σταυρό και αετό.
Διαστάσεις 58 χ 47 εκ. Σε κορνίζα.                                                                                                                70-100

1665 ΓΕΩΡΓΙΟΣ Α' ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ. Δίπλωμα απονομής του Αργυρού Σταυρού των Ιπποτών του
Βασιλικού Τάγματος του Σωτήρος. Αθήναι, 13 Φεβρουαρίου 1908.                                                              30-40

1666 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ. Δίπλωμα απονομής του Αργυρού Σταυρού των Ιπποτών
του Ημετέρου Τάγματος του Σωτήρος. Αθήναι, 25 Μαρτίου 1914.                                                                30-40

1667 UNIVERSI TERRARUM ORBIS ARCHITECONIS AD GLORIAM INGENTIS. Τεκτονικό, ονομαστικό
δίπλωμα απονομής "Πρίγκηπα Ροδόσταυρον 18ο" με υπογραφές σφραγίδα και χαρτόσημο. Λιθόγραφο.
Χρονολογημένο το 1931. Διαστάσεις 40 χ 30 εκ. Σε κορνίζα.                                                                        30-40

1664 1665 1666 1667

1669 ΝΑΖΙΣΤΙΚΗ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 1935-1941. 4
νομίσματα, διαμέτρου 1,5 έως 2 εκ., 4 μετάλλια με
σβάστικα και αετό και μία card postal με
γραμματόσημο με τον Χίτλερ, ταχ. 1941. Όλα μαζί
σε κορνίζα.                                                120-150

1670 LANGE Βασιλεύς Όθων / Τοις ευεργέταις του

πανεπιστημίου. Εθεμελιώθη τηι Κ. Μαΐου ΑΩΛΟ.

Μετάλλιο , μπρούντζινο δύο όψεων. Διάμετρος 4,3

εκ. Στο πολύ σπάνιο κουτί του.                 200-250

1668 ΝΑΖΙΣΤΙΚΗ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 15 μετάλλια και καρφίτσες με τη
σβάστικα. Διαστάσεις 1 χ 1,5 εκ. έως 14,5 χ 4 εκ.                120-150
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1671 Β' ΠΠ Sur treue Dienste. Ασημένιο τιμητικό διακριτικό για τα μέλη του κόμματος. Με τον αγκυλωτό σταυρό στην μία
όψη και επιγραφή στην άλλη. Διαστάσεις 4,1 χ 4,1 εκ. Με την μπλε κορδέλα του. Στο κόκκινο κουτί του και μαζί το
δίπλωμα, χρονολογημένο 5 Ιουλίου 1939, με υπογραφή.                                                                                       100-120

1672 ΜΕΤΑΛΛΙΟ ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΗ ΑΞΙΑΣ. Με σταυρωτά ξίφη και φοίνικα στην όψη και επιγραφή "Ελλάς 1916-1917" στην
πίσω όψη. 4 ορειχάλκινα μετάλλια, με μικρές παραλλαγές μεταξύ τους. Τα τρία με κίτρινη κορδέλα, ένα χωρίς τις
χρονολογίες στην πίσω όψη. Διάμετρος 4 εκ., μήκος με την κορδέλα 11 εκ. έκαστο. (4)                                          70-90

1673 Β' ΠΠ Πολεμικός σταυρός Β' Τάξης, με διασταυρωμένα ξίφη. Στην μία όψη αγκυλωτός σταυρός, στην άλλη "1939".
Διαστάσεις 4,5 χ 4,8 εκ. Με κορδέλα με κόκκινες, λευκές και μπλε ρίγες.                                                                50-60

1674 ΜΕΤΑΛΛΙΟ ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ. Δουκάτο. Με επιγραφή "Προς την δόξαν αυτός μας οδηγεί" στην πίσω όψη. Διάμετρος 4 εκ.
                                                                                                                                                                                     50-60

1675 ΝΑΖΙΣΤΙΚΗ ΓΕΡΜΑΝΙΑ ΠΕΡΙΒΡΑΧΙΟΝΙΟ με τη σβάστικα και μετάλλιο. Από μπλε ύφασμα, με φθορές. Διαστάσεις
36 χ 9 εκ. Μαζί ναζιστική σημαία με φθορές, διαστάσεις 35,5 χ 25,5 εκ.                                                                  40-50

1676 1941-45 Β. ΑΦΡΙΚΗ Ν. ΑΙΓΑΙΟΥ ΙΤΑΛΙΑ. Ελληνικό στρατιωτικό μπρούτζινο μετάλλιο πολέμου για τους Έλληνες
Αξιωματικούς που υπηρέτησαν στη Β. Αφρική, Ν. Αιγαίου, Ιταλία. Εξάκτινο αστέρι με δάφνη, διασταυρωμένα ξίφη,
στέμμα και επιγραφή στην πίσω όψη. Διαστάσεις 5 χ 3,5 εκ. Κορδέλα με κόκκινη, γαλάζια και πράσινη ρίγη.       40-50

1677 ΜΕΤΑΛΛΙΟ ΒΑΛΚΑΝΙΚΩΝ ΠΟΛΕΜΩΝ 1912-13. Μετάλλιο Ελληνοτουρκικού Πολέμου. Με επιγραφή "Συν Θεώ
υπέρ Βασιλέως και Πατρίδος 1912-1913" στην όψη και "Μακεδονία-Ήπειρος-Αρχιπέλαγος" στην πίσω όψη. Χαράκτης
Γ. Ιακωβίδης. Με γαλάζια κορδέλα. Διάμετρος 3 εκ., μήκος με την κορδέλα 7 εκ.                                                    40-50

1678 ΝΙΚΟΛΑΣ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ / Επί Δημάρχου Αναστασίου Βουλοδήμου Κατά Μήνα Νοέμβριον 1976. Φιλοτεχνηθείς
υπό Νικόλα και δωρηθείς εις τον Δήμον Πειραιώς υπό Ι. Μελετόπουλου. Ο ανδριάς του Θεμιστοκλέους Εστήθη.
Αναμνηστικό χάλκινο μετάλλιο δύο όψεων. Διάμετρος 5,5 εκ.                                                                                  35-50

45. Διπλώματα και Μετάλλια
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1679 ΔΙΑΣΥΜΜΑΧΙΚΟ ΜΕΤΑΛΛΙΟ "ΝΙΚΗΣ" 1918. Με απεικόνιση της φτερωτής Νίκης στην όψη και επιγραφή

"Ο Μέγας υπέρ του Πολιτισμού Πόλεμος 1914-1918" στην πίσω όψη. Με μαύρη και μπλε κορδέλα. Διάμετρος

3,5 εκ., μήκος με την κορδέλα 11 εκ.                                                                                                            35-50

1680 ΕΛΛΑΣ 21 ΑΠΡΙΛΙΟΥ 1967 - Η ΠΡΟΕΔΡΙΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ ΤΩ ΓΕΩΡΓΙΩ ΟΙΚΟΝΟΜΙΔΗ. Χάλκινο

μετάλλιο. Διάμετρος 5 εκ.                                                                                                                             30-40

1681 AHEPA EXCURSION TO GREECE * 1958 *. Τσίγκινη καρφίτσα. Διάμετρος 5,5 εκ.                              20-25

1682 ΕΘΝΙΚΗ ΑΝΤΙΣΤΑΣΙΣ 1941-1945. Χάλκινο μετάλλιο με την κορδέλα του σε χειροποίητο μαξιλαράκι.

Διάμετρος μεταλλίου 3,5 εκ.                                                                                                                         20-25

1683 ΟΡΕΣΤΗΣ ΛΟΥΡΙΔΗΣ. Τιμητική, μπρούντζινη πλάκα στον τακτικό καθηγητή του πανεπιστημίου Αθηνών.

Διαστάσεις 7,5 χ 6 εκ.                                                                                                                                   20-25

1684 ΝΑΥΤΙΚΟΣ ΟΜΙΛΟΣ ΕΛΛΑΔΟΣ Χάλκινο μετάλλιο δύο όψεων με επιγραφή ΝΟΑ. Διάμετρος 4 εκ. 20-25

1685 VERDUN 12-13 Juillet 1936. Καρφίτσα αναμνηστική για τη μάχη. Διάμετρος 2 εκ., μήκος3,5 εκ.          20-25

1686 ΠΕΙΡΑΪΚΗ ΠΑΤΡΑΪΚΗ 50 ΧΡΟΝΙΑ 1919-1969. Αναμνηστικό, μπρούντζινο . μετάλλιο. Διάμετρος 5 εκ. Στο

κουτί του.                                                                                                                                                       20-25

45. Διπλώματα και Μετάλλια
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1687 ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΙ ΑΓΩΝΕΣ 1896 Ακριβές αντίγραφο του

κυπέλλου Σπύρου Λούη νικητού πρώτου Μαραθωνίου

δρόμου στους πρώτους Ολυμπιακούς Αγώνες Αθήνα 1896, με

τις ακριβείς αναπαραστάσεις και λεπτομέρειες, ίδιων

διαστάσεων & βάρους κατασκευασμένο απο 924 ασήμι

(όπως και το πρότυπο). Σπάνιο, είναι ενα από τα δύο πιστά

αντίγραφα,

(Το πρότυπο κύπελλο είχε πουληθεί το 2013 σε δημοπρασία

εξωτερικού οίκου φθάνοντας την τιμή 600.000 ευρώ με την

προμήθεια πώλησης...)                                      20000-25000

1689 ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΙ ΑΓΩΝΕΣ ΤΟΚΥΟ 1964

ΟΛΥΜΠΙΑΚΗ ΔΑΔΑ. Μεταλλική δάδας με εγχάρακτη

επιγραφή "Olympiad Tokyo 1964" στην βάση και

επιγραφή "Olympic Showa Kaseihin Co. Ltd 3-1964" στη

στήλη. Ύψος 65 εκ. Στο κουτί της. (χρησιμοποιημένη)      

                                                                         2500-3500

1688 ΜΕΞΙΚΟ 1968 ΟΛΥΜΠΙΑΚΗ ΔΑΔΑ από

αλουμίνιο με ανάγλυφη επιγραφή "MEXICO68" στο

χείλος της. Τάπα από καουτσούκ στο κάτω μέρος.

Ύψος 45 εκ. (λείπει μικρό κομμάτι από το μέταλλο

στο χείλος της δάδας) Με το κουτί της.      500-600

1690 ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΙ ΑΓΩΝΕΣ

ΑΘΗΝΗΣΙ 1906 μετάλλιο συμμετεχόντων,

χάλκινο επιχρυσωμένο, 1906, φιλοτεχνημένο

από τον Ν. Λύτρα. Διάμετρος 5 εκ.

                                                       400-500

46. Ολυμπιακά και Αθλητικά Θέματα
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1691 1692 1693 1694

1695 1696 1697 1698

1691 ΜΠΡΕΚΗΣ Λ. ΣΠΥΡΟΣ ΟΙ ΕΛΛΗΝΙΚΕΣ ΕΝΟΠΛΕΣ ΔΥΝΑΜΕΙΣ ΚΑΙ Η ΣΥΜΒΟΛΗ ΤΟΥΣ ΣΤΗΝ ΑΝΑΒΙΩΣΗ
ΤΩΝ ΟΛΥΜΠΙΑΚΩΝ ΑΓΩΝΩΝ ΤΟ 1896. Υπουργείο Εθνικής Άμυνας, Πολεμικό Μουσείο, 2004. 4ο, σ.328. Αρχικά
εξώφυλλα                                                                                                                                                                        20-30

1692 ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟΣ ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΟΜΙΛΟΣ ΠΡΟΚΗΡΥΞΙΣ αγώνος "Λάκτισμα ποδοσφαίρας εις μήκος" μεταξύ των
παικτών των Σωματείων των ανηκόντων εις την Ένωσιν Ποδοσφαιρικών Σωματείων Αθηνών. Αθήναι, 25 Οκτωβρίου
1924. Μονόφυλλο.                                                                                                                                                          20-25

1693 KONITZER FR. WILLI OLYMPIA 1936. Berlin SW 68, Reichssportverlag, 1936. 4o, σ. 174. Πολλές ασπρόμαυρες
φωτογραφίες, πολλές από την Ελλάδα, Ολυμπία κλπ.Στα γερμανικά, πανόδετο.                                                     100-120

1694 RAU GUSTAV DIE REITKUNST DER WELT AN DEN OLYMPISCHEN SPIELEN 1936 (Η ιππαασία στους
Ολυμπιακούς Αγώνες). Berlin, Verlag Sankt Georg, Herausgegeben auf Veranlassung des Deutschen Olympiade-Komitees
fur Reiterei, 1937. 8o, σ. 400. Πολλές φωτογραφίες. Στα γερμανικά, πανόδετο, με ex libris.                                      50-70

1695 ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΙ ΑΓΩΝΕΣ ΕΝ ΑΘΗΝΑΙΣ, τελεσθησόμενοι τη 9/22 Απριλίου - 19 Απριλίου / 2 Μαΐου 1906. Κανονισμοί
των Αγώνων μέρος δεύτερον. Κολύμβησις - λεμβοδρομίαι. Αθήνα, Σ. Βλαστός, 1906. Επιτροπή των Ολυμπιακών Αγώνων.
8ο, σ.36. 40                                                                                                                                                                        30-40

1696 ERRINERUNGSSCHRIFT Erste Internationale Arbeiter Olympiade. Frankfurt am Main, 24-28 Juli 1925. 4o, σ. 48. Στα
γερμανικά, αρχικά εξώφυλλα.                                                                                                                                           30-40

1697 DIE OLYMPISCHEN SPIELE IN LOS ANGELES 1932. Diese Chronik der X. Olympischen Spiele zu Los Angeles im
Jahre 1932 wurde unter mitarbeit der Herren Dr. Willy Meisl, W.A. Cordua, Walter Richter. Altona, Bahrenfeld, H. F. & Ph.
F. Reemtsma, 1932. 4ο, σ.144+11 πιν. Στα γερμανικά, πολλές επικολλημένες εικόνες, πανόδετο, με κάλυμμα.            40-50

1698 RENGGLI JOSEF-WEHRLE ARNOLD MEXICO 68. Olympische Sommerspiele 1968. Gloria Verlag, Bergdietikon
Schweiz. 8o, σ. 120. Στα γερμανικά, επικολλημένες εικόνες εντός κειμένου, αρχικά σκληρά εξώφυλλα. [Μαζί:] RENGGLI
JOSEF, MUNCHEN 1972. Olympische Sommerspiele. Gloria Verlag, Spreitenbach Schweiz. 8o, σ. 112. Στα γερμανικά,
επικολλημένες εικόνες εντός κειμένου, αρχικά σκληρά εξώφυλλα. [Μαζί:] RENGGLI JOSEF-KRAEFT HANS-ALBERT,
OLYMPIADE MONTREAL '76. Gloria Verlag, Spreitenbach, 1976. 8o, σ. 111. Στα γερμανικά, επικολλημένες εικόνες
εντός κειμένου, αρχικά σκληρά εξώφυλλα. [Μαζί:] RENGGLI JOSEF-KRAEFT HANS-ALBERT, OLYMPIADE
INNSBRUCK '76. Gloria Verlag, Spreitenbach, 1976. 8o, σ. 112. Στα γερμανικά, επικολλημένες εικόνες εντός κειμένου,
αρχικά σκληρά εξώφυλλα. (4)                                                                                                                                       150-170
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1701 ΕΠ ΕΥΚΑΙΡΙΑ ΤΩΝ ΕΝ ΑΘΗΝΑΙΣ

ΟΛΥΜΠΙΑΚΩΝ ΑΓΩΝΩΝ. Πυγμάχος. Card postal,

ταχ. 1912. Λίγες φθορές.                                     10-12

1699 ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΙ
ΑΓΩΝΕΣ
ΒΕΡΟΛΙΝΟΥ 1936
Είσοδος
μαραθωνοδρόμου στο
στάδιο. Φωτογραφία
διαστάσεων 18 χ 23,5
εκ., σφραγίδα στην
πίσω όψη.            20-30

1702 BERETTA. Πλαστική, διαφημιστική αφίσα της
εταιρείας όπλων, 1976. Διαστάσεις 58 χ 42 εκ.   25-30

1700 ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟΣ Μεταλλικό ημερολόγιο τοίχου
"PULSAR". Τρία τσίγκινα βατραχάκια (8,5 χ 4,5 εκ.). Έξι
τσιγκάκια (4 χ 2,8 εκ.) Πορτοφολάκι, πλαστικό δίπτυχο.
Ατζέντα 1964 Αθλητική Βιογραφία έκδοση "Αφών
Λιναρδάτου". 16ο, σ. χ.α. (12)                                      65-80

47. Θυρεοί

1703 Α/Τ ΒΕΛΟΣ Θυρεός από σμάλτο επί ξύλου. Διασ. 24 χ 19 εκ.      25-30
1704 ΠΑΝΘΗΡ Θυρεός από σμάλτο επί ξύλου. Διαστ.24 χ 19 εκ.         25-30
1705 Β.Π. ΝΙΚΗ Μπρούντζινος θυρεός επί ξύλου. Διαστ.30 χ 19 εκ.    50-60
1706 Β.Π. ΑΚΤΙΟΝ Μπρούντζινος θυρεός επί ξύλου. Διαστ. 29 χ 20 εκ.       

                                                                                                         50-60
1707 Β.Π. ΝΑΥΑΡΙΝΟΝ Μπρούντζινος θυρεός επί ξύλου. Διαστάσεις 29,5 χ

20 εκ.                                                                                                50-60
1708 ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ ΒΑΣΕΩΣ ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΩΣ ΕΦΕΠΟΜΑΙ ΤΟΙΣ

ΕΠΙΤΗΔΕΙΟΙΣ. Ονομαστική αναμνηστική πλάκα. Από χαλκό και
σμάλτο επί ξύλου. Διαστάσεις 16,5 χ 14 εκ.                                    25-30

1709 ΒΠ ΠΗΝΕΙΟΣ Θυρεός από μπρούτζο επί ξύλου. Διαστάσεις 25 χ 18
εκ.                                                                                                     50-60

46. Ολυμπιακά και Αθλητικά Θέματα
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48. ΕΛΠΑ και Αυτοκίνητο

1710 ΡΑΛΛΥ ΠΑΛΛΑΣ - ΡΑΛΛΥ ΑΛΦΑ. 22
φωτογραφίες από αγώνες ράλλυ του 1976.
Διαστάσεις 18 χ 24 εκ. έκαστο (22). Σε
φωτογραφικό άλμπουμ.                                50-60

1711 35 φωτογραφίες αυτοκινήτων από αγώνα ελληνικού
ράλλυ. Διαστάσεις 10 χ 7 εκ. έως 12,5 χ 8,5 εκ.50-70

1712 ΡΑΛΛΥ ΑΚΡΟΠΟΛΗΣ 1956
RALLYE ACROPOLIS. European
Championship 1956 Athens 26-29
April A.T.C.G. Printed in Greece
by B. Papachrysanthou. Χάρτινη
αφίσα. Διαστάσεις 80 χ 60,5 εκ.     
                                   900-1000

1713 GRECE 10 TOURS EU
AUTOCAR Organises par l'office
national du tourisme pour la
periode touristique 1955 avec le
concours des agences de voyages
de Grece. No. 5. 10.000 - Janvier
1955 Publie par l'office national
du tourisme de Grece, Athens "M.
Pechlivanides". Χάρτινη αφίσα.
Διαστάσεις 60 χ 80 εκ.   80-100

1714 1715 1716 1717

1714 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΛΕΣΧΗ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟΥ & ΠΕΡΙΗΓΗΣΕΩΝ ΑΘΗΝΑΙ. Οδικός χάρτης. Αθήναι-Θήβαι, Αθήναι-
Βουλιαγμένη. Αναδιπλούμενος χάρτης, διαστάσεων 81 χ 23 εκ.                                                                            25-30

1715 8ΟΝ ΚΤΕΛ ΝΟΜΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ ΘΕΡΙΝΑ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΑ 1959. 16ο, σ. 22 χ.α. [Μαζί:] Φωτογραφία από
εκδρομή με λεωφορείο. Διαστάσεις 10,5 χ 7,5 εκ.                                                                                                  20-25

1716 ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ Μηνιαίον Δελτίον Ελληνικής Περιηγητικής Λέσχης. Ιανουάριος-Αύγουστος και Δεκέμβριος 1950.
8α, σ. 384 & (511)-570. Λιθόγραφα αρχικά εξώφυλλα με παραδοσιακές φορεσιές. (9)                                        30-40

1717 JACQUES PIERRE MANUEL PRATIQUE DU MOTOCYCLISTE. Entretien et conduite de la moto et du sidecar.
Paris, Etienne Chiron, 1923. 8o, σ. 254. Στα γαλλικά, αρχικά εξώφυλλα.                                                              30-40



48. ΕΛΠΑ και Αυτοκίνητο

184

1718 1719 1720 1721

1722 1723 1724 1725

1726 1727 1728 1729

1730 1731 1732 1733

1734 1735 1736 1737

1738 1739 1740 1741

1742 1743 1744 1745



185

48. ΕΛΠΑ και Αυτοκίνητο
1718 ΕΛΠΑ Σήμα αυτοκινήτου "Ελλ. Λέσχη Αυτοκινήτου & Περιηγήσεων" με ελληνική σημαία στο κέντρο,

δικέφαλο αετό και στέμμα με κόκκινο σμάλτο. Διαστάσεις 12 χ 7,5 εκ.                                                     170-180
1719 ΕΛΠΑ Ε' ΡΑΛΛΥ ΑΜΑΖΩΝ. Mobil Oil Hellas "9". Τσίγκινη πινακίδα. Διαστάσεις 19,5 χ 45 εκ.              25-30
1720 ΕΛΠΑ 27ο ΡΑΛΛΥ ΑΚΡΟΠΟΛΙΣ 1980. Αναμνηστικό μετάλλιο με σμάλτο πάνω σε μάρμαρο. Διάμετρος 7 εκ.

                                                                                                                                                                     150-180
1721 ΕΛΠΑ 40 ACROPOLIS RALLY 1953-1993. Μπρούντζινο αναμνηστικό μετάλλιο, ανάγλυφο μίας όψης  με

υπογραφή του χαράκτη "Τ. Παρλαβάντζας" κάτω αριστερά. Διάμετρος 6,9 εκ.                                           80-100
1722 ΕΛΠΑ ΡΑΛΛΥ ΑΚΡΟΠΟΛΙΣ 1968. Αναμνηστική ανάγλυφη πλακέτα σε σχήμα κίονα με ανάγλυφη πτερωτή

Νίκη επί μαρμάρου. Διαστάσεις 10 χ 10,5 χ 2 εκ.                                                                                        240-270
1723 ΕΛΠΑ 25 ACROPOLIS RALLY 1978. Αναμνηστική, μπρούντζινη πλακέτα με ανάγλυφη εικόνα του λόφου της

Ακρόπολης. Διαστάσεις 5 χ 7 εκ. Επί ξύλου.                                                                                               240-270
1724 ΕΛΠΑ 24 ACROPOLIS RALLY 1977. Μπρούντζινο αναμνηστική σήμα, επισμαλτωμένο. Διάμετρος 7 εκ. Επί

ξύλου.                                                                                                                                                           130-150
1725 ΕΛΠΑ 23 ACROPOLIS RALLY. Μπρούντζινο σήμα, επισμαλτωμένο, εγχάρακτο. Διαστάσεις 4,4 χ 7 εκ. Επί

ξύλου.                                                                                                                                                           140-170
1726 ΕΛΠΑ 11oν ΡΑΛΛΥ ΑΚΡΟΠΟΛΙΣ 1963. Αναμνηστικό, μπρούντζινο σήμα. Διαστάσεις 8 χ 8 εκ. Επί ξύλου.      

                                                                                                                                                                     340-380
1727 ΡΑΛΛΥ ΑΚΡΟΠΟΛΙΣ 36th ACROPOLIS RALLY 1989. ΕΛΠΑ. Αναμνηστικό χάλκινο μετάλλιο. Διάμετρος 6

εκ.                                                                                                                                                                     70-90
1728 50 GOLDEN ACROPOLIS RALLY 2003. Καρφίτσα από χαλκό και σμάλτο. Διαστάσεις 2,5 χ 1,7 εκ.       20-25
1729 ΕΛΠΑ 37 ΡΑΛΛΥ ΑΚΡΟΠΟΛΙΣ 1990. Χάλκινη αναμνηστική πλάκα με ανάγλυφα στοιχεία. Διαστάσεις 5,5 χ

6,5 εκ.                                                                                                                                                               60-80
1730 ΕΛΠΑ ΡΑΛΛΥ ΑΚΡΟΠΟΛΙΣ 1969. JUGE. Μεταλλικό σήμα αυτοκινήτου. Διαστάσεις 6,5 χ 8 εκ.            35-50
1731 ΕΛΠΑ ΟΡΓΑΝΩΣΗ 10th OLYMPION RALLY. European Rally Championship. Χονδροχάρτινη πινακίδα.

Διαστάσεις 20 χ 43,5 εκ.                                                                                                                                  30-40
1732 ΕΛΠΑ ΟΡΓΑΝΩΣΗ 12ο ΟΛΥΜΠΙΟΝ ΡΑΛΛΥ. Χονδροχάρτινη πινακίδα. Διαστάσεις 20 χ 44 εκ.              30-40
1733 ΕΛΠΑ 6ο ΙΣΤΟΡΙΚΟ ΡΑΛΛΥ ΑΚΡΟΠΟΛΙΣ 2007. Μεταλλική πινακίδα made in France. Διαστάσεις 20 χ 46 εκ.

                                                                                                                                                                         25-30
1734 ΕΛΠΑ ΙΣΤΟΡΙΚΟ ΡΑΛΛΥ ΑΚΡΟΠΟΛΙΣ 2002. Πλαστική πινακίδα made in France. Διαστάσεις 20 χ 46 εκ.     

                                                                                                                                                                         20-25
1735 ΕΛΠΑ OFFICIAL 46 ACROPOLIS RALLY. World Rally Championship. Χονδροχάρτονη πινακίδα. Διαστάσεις

20 χ 43 εκ.                                                                                                                                                        25-30
1736 91^TARGA FLORIO 2007 4-5-6 MAGGIO 2007. Χάλκινο αναμνηστικό σήμα. Διαστάσεις 4 χ 5,8 εκ.   20-25
1737 ΕΛΠΑ ΡΑΛΛΥ ΑΚΡΟΠΟΛΙΣ 1971 JUGE. Μεταλλικό σήμα. Διαστάσεις 6,5 χ 8 εκ.                                   25-30
1738 ΕΛΠΑ RALLYE BALKANIQUE. Μεταλλικό σήμα. Διαστάσεις 6,5 χ 8 εκ.                                                30-40
1739 ΕΛΠΑ RALLYE BALKANIQUE 1971. Μεταλλικό σήμα. Διαστάσεις 6,5 χ 8 εκ.                                       30-40
1740 ΕΛΠΑ ΡΑΛΛΥ ΑΚΡΟΠΟΛΙΣ. Μεταλλικό σήμα. Διαστάσεις 6,5 χ 8 εκ.                                                       30-40
1741 ΕΛΠΑ 46ο RALLY AXROPOLIS.1999. Επίχρυσο μπρούτζινο αναμνηστικό μετάλλιο του Δ.Ταλαγάνη.

Αριθμημένο αντίτυπο: 327/699. Στη θήκη του μαζί με πιστοποίηση της ΕΛΠΑ. Διαστάσεις 7 χ 7 εκ.       80-100
1742 2ο ΙΣΤΟΡΙΚΟ ΡΑΛΛΥ ΑΚΡΠΟΛΙΣ. 18-20 ΑΠΡΙΛΙΟΥ 2003. Μπρούτζινο αναμνηστικο μετάλλιο. Σε βελούδινη

θήκη. Διαστάσεις 5,5 χ 4,5 εκ                                                                                                                          25-30
1743 ΕΛΠΑ 4ο ΙΣΤΟΡΙΚΟ ΡΑΛΛΥ ΑΚΡΠΟΛΙΣ. 20-24 ΑΠΡΙΛΙΟΥ 2005. Μπρούτζινο αναμνηστικο μετάλλιο.

"Στους δρόμους του Ελληνικού Πολιτισμού". Σε βελούδινη θήκη. Διάμετρος 6,5 εκ                                    25-30
1744 ACROPOLIS Rally of Greece 2005. Μπρούτζινο αναμνηστικο μετάλλιο. Σε βελούδινη θήκη. Διαστάσεις 6 χ 8

εκ                                                                                                                                                                      20-25
1745 ACROPOLIS Rally of Greece 2006. Μπρούτζινο αναμνηστικο μετάλλιο. Σε βελούδινη θήκη. Διάμετρος 8,5 εκ 

                                                                                                                                                                         25-30
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1748 ΚΑΠΕΛΟ MARLBORO. Made in China. One size
fits all. Υφασμάτινο καπέλο.                         25-30

1747 ΕΛΠΑ ΠΟΥΚΑΜΙΣΟ WSC RALLY ACROPOLIS.
Γαλάζιο υφασμάτινο, μέγεθος XL.                      70-90

1749 ΕΛΠΑ ACHAIA 27 ELPA RALLY. Europcar
Συνιστά Renault. Πλαστική τσάντα με τρεις
θήκες. Διαστάσεις 42 χ 30 χ 6 εκ.               40-50

1746 ΕΛΠΑ ΠΟΥΚΑΜΙΣΟ MARLBORO 48
RALLY ACROPOLIS. Κόκκινο
υφασμάτινο, μέγεθος XL.                  50-70

49. Πλοία και Αεροπλάνα

1751 ΔΕΛΦΙΝ ΥΠΟΒΡΥΧΙΟ. 4 φωτογραφίες από την
καθέλκυση του υποβρυχίου για τη συμμετοχή του στους
Βαλκανικούς Πολέμους του 1912. Διαστάσεις 37 χ 25 εκ. και
39,5 χ 29,5 εκ.                                                            150-200

1750 ΤΟ ΠΛΟΙΟ ΦΕΥΓΕΙ. Ξύλινη,
κινούμενη κατασκευή,  με
περιστρεφόμενο άξονα που κάνει τις
ξύλινες ράβδους να αναπαριστάνουν
την κίνηση των κυμάτων.
Επιζωγραφισμένο το πλοίο και η
μπροστινή όψη με επιγραφή "Το
Πλοίο Φεύγει". Διαστάσεις 24 χ 15,5
χ 12,5 εκ.                                  30-40

48. ΕΛΠΑ και Αυτοκίνητο
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1756 ONASSIS SHIPMENT ARTEMIS GAROFALIDIS. KOSTAS
CONIALIDIS. OLYMPIC CHARIOT. OLYMPIC PALM.
OLYMPIC AVENGER. Πέντε φωτογραφίες εμπορικών πλοίων
επικολλημένες σε μεταλλικές επιφάνειες. Διαστάσεις 35 χ 44,5 εκ.
έκαστο. (5)                                                                          120-150

1755 ARISTOKLEIDIS
Φωτογραφία Τύπου του πλοίου.
Διαστάσεις 23 χ 17,5 εκ.
Επιδιόρθωση στην κάτω δεξιά
γωνία.                              20-25

1757 Η ΑΣΤΡΑΠΗ ΠΕΙΡΑΙΑΣ.
Φωτογραφείον της Αυλής της
Α.Μ. Του Βασιλέως. Μιχαήλ
Ζαφειρόπουλος.
Χονδροχάρτονη φωτογραφία
πλοίου. Διαστάσεις 21 χ 14,5 εκ.
                                        30-40

1754 ARCHIGETIS Φωτογραφία
πλοίου. Διαστάσεις 14 χ 9 εκ.  
                                    25-30

1752 THEANO Φωτογραφία
πλοίου. Διαστάσεις 28 χ 14,5
εκ.                                 20-25

1753 ESPERIA Φωτογραφία
πλοίου. Διαστάσεις 20 χ 15 εκ.  
                                      25-30

1759 TORPEDO BOAT DESTROYERS ΣΦΕΝΔΩΝΗ. 3

φωτογραφίες του αντιτορπιλικού κατά την καθέλκυσή

του. Διαστάσεις 36,5 χ 24 εκ. έκαστη.          100-120
1758 TYPALDOS BROS Co ANGELICA. Card

postal του Γ. Μόσχου. Ταχ.                      20-25

49. Πλοία και Αεροπλάνα
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49. Πλοία και Αεροπλάνα

1760 ΑΛΜΠΟΥΜ με 24 σχέδια πλοίων. 1920-1924.
Διαστάσεις 9,5 χ 5,5 εκ. έως 20 χ 15,5 εκ.            80-100

1761 ΣΗΜΑΙΑ ΝΑΥΤΙΚΟΥ ΟΜΙΛΟΥ ΕΛΛΑΔΟΣ
1915. 7 σκίτσα και μακέτες του Λέοντα
Λεοντόπουλου. Διαστάσεις 5,5 χ 11 εκ. έως
61 χ 21 εκ.                                             40-45

1762 ΤΟΡΠΙΛΟΒΟΛΟ "ΑΙΓΛΗ" ΚΑΙ "ΒΑΣΙΛΙΣΣΑ
ΟΛΓΑ" ΦΑΚΕΛΟΣ με 6 επιχρωματισμένα σκίτσα των
πλοίων. Διαστάσεις 11 χ 9 εκ. έως 25 χ 34,5 εκ.     40-50

1763 ΤΟΡΠΙΛΟΒΟΛΟ "ΑΙΓΛΗ" ΦΑΚΕΛΟΣ
σχετικά με τη δράση του την 8η Απριλίου
1918 Κυβερνήτου Υποπλοιάρχου Αλφ.
Λόντου Λεοντόπουλου. 7 αρχεία στα
ελληνικά και τα αγγλικά. Μονόφυλλα.      
                                                         50-60

1764 S/S ARCADIA Piraeus. Souvenir 1976. Λάδι
σε ξύλο. Διαστάσεις 25,5 χ 35,5 εκ.     70-90
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50. Πολιτικά Θέματα

49. Πλοία και Αεροπλάνα

1769 OLYMPIC ΖΑΧΑΡΙΕΡΑ ΚΑΙ ΓΑΛΑΤΙΕΡΑ

επαργυρωμένα σκεύη της αεροπορικής εταιρείας με

εγχάρακτες επιγραφές "OLYMPIC". Μήκος γαλατιέρας 22

εκ. στο κάτω μέρος της οποίας φέρει εμπίεστη σφραγίδα

"30cl BEARD". Ύψος ζαχαριέρας 10 εκ. (2)       100-120

1765 MTS ATLANTIC / TSS ORION ΤΑΓΑΡΙ. Διαστάσεις 33 χ 33 εκ.                                                              25-30
1766 CRUISE CASTALIA ΤΑΓΑΡΙ. Διαστάσεις 34 χ 34 εκ.                                                                                 40-50
1767 TYPALDOS LINES M/T AKROPOLIS. Μπρελόκ με επιγραφή "Radio Luxemburg, Wagons Lits, Croisiere

Paques 1964" στην πίσω όψη. Διάμετρος 3 εκ, μήκος 9,5 εκ.                                                                         20-25
1768 TYPALDOS LINES Μπρελόκ με άγκυρα στη μία όψη και την επωνυμία της εταιρίας στην πίσω όψη.

Διάμετρος 2 εκ, μήκος 8,5 εκ.                                                                                                                          20-25

1770 ΜΑΚΑΡΙΟΣ Χάρτινη αφίσα με υπογραφή του Μακάριου στο κάτω περιθώριο. Διαστάσεις 46 χ 35 εκ.     35-50
1771 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΔΙΕΘΝΗ ΥΦΕΣΗ ΚΑΙ ΕΙΡΗΝΗ Ο ΛΑΜΠΡΑΚΗΣ ΖΕΙ. Όλοι στη

συγκέντρωση Παρασκευή 30 Μάη στο Θέατρο Ακροπόλ. Χάρτινη, λιθόγραφη αφίσα. Διαστάσεις 85 χ 57 εκ.
(ασθενείς φθορές)                                                                                                                                              40-60

1772 ΚΚΕ 57 ΧΡΟΝΙΑ ΕΝΟΤΗΤΑ ΚΙ ΑΓΩΝΑΣ 1918-1975. Χάρτινη, λιθόγραφη αφίσα. Διαστάσεις 70 χ 50 εκ.       
                                                                                                                                                                          40-60

1773 ΠΡΟΟΔΕΥΙΚΗ ΕΝΩΣΗ ΜΗΤΕΡΩΝ ΕΛΛΑΔΑΣ (Π.Ε.Μ.Ε.) 1975 ΔΙΕΘΝΕΣ ΕΤΟΣ ΤΗΣ ΓΥΝΑΙΚΑΣ 8
ΜΑΡΤΙΟΥ ΜΕΡΑ ΤΗΣ ΓΥΝΑΙΚΑΣ. Χάρτινη, λιθόγραφη αφίσα. Διαστάσεις 78 χ 52 εκ.                            60-80

1770 1771 1772 1773

1768176717661765
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51. Διαφημίσεις

1774 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΡΟΓΝΩΣΤΙΚΩΝ ΑΓΩΝΩΝ ΠΟΔΟΣΦΑΙΡΟΥ Η
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ ΗΤΑΝ ΕΙΝΑΙ ΚΑΙ ΘΑ ΕΙΝΑΙ ΕΛΛΗΝΙΚΗ. Χάρτινη αφίσα.
Διαστάσεις 55 χ 39 εκ. Σε κορνίζα.                                                           80-100

1775 ΓΚΛΑΒΑΝΗ ΕΡΓΟΣΤΑΣΙΑ ΓΚΛΑΒΑΝΗ ΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε. Βόλος. Εκτυπώσεις
όφφσετ Αντωνίου & Σωμόγλου Βόλος. Χονδροχάρτονη αφίσα. Διαστάσεις 50 χ
34 εκ.                                                                                                            25-30

1776 ΒΙΟΖΑΧ Ζαχαρώδη προϊόντα Θεσσαλονίκη. Χονδροχάρτονη αφίσα.
Διαστάσεις 33,5 χ 24 εκ.                                                                              30-35

1777 ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΔΟΥ ΟΛΓΑ ΑΚΟΥΑΡΕΛΛΕΣ. 6-23 Νοεμβρίου 1987 Βρεταννικό
Συμβούλιο, Θεσ/νίκη. Χάρτινη αφίσα έκθεσης. Διαστάσεις 70 χ 50 εκ.    30-35

1778 ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΙΚΗ Α.Ε. ΞΥΛΟΥΡΓΙΚΑ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΑ. Ημερολόγιο
τοίχου. Με γυάλινη πρόσοψη και μεταλλική πίσω όψη. Οι ημέρες, η ημερομηνία
και ο μήνας αναγράφονται πάνω σε πάνινη περιστρεφόμενη κορδέλα.
Διαστάσεις 25 χ 35 εκ.                                                                                 60-80

1779 ΣΕΝΚΕΡ & ΣΙΑ Α.Ε. ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ. Ημερολόγιο
τοίχου. Με γυάλινη πρόσοψη. Οι ημέρες, η ημερομηνία και ο μήνας
αναγράφονται πάνω σε χάρτινους περιστρεφόμενους δίσκους. Διαστάσεις 25 χ
35 εκ.                                                                                                            60-80

1780 ΕΛΒΥΝ ΟΙΛ ΗΜΕΡΟΛΟΓΙΟ ΤΟΙΧΟΥ πλαστικό με θερμόμετρο. Διαστάσεις
30 χ 11 εκ.                                                                                                    20-25

1781 CONSTANTIN CRISTALLIS Patisserie & Confiserie de Fagallah. Le Caire -
Egypte. Χάρτινη, λιθόγραφη αφίσα με ανάγλυφα στοιχεία. Διαστάσεις 30 χ 20
εκ. Σε κορνίζα.                                                                                           80-100

1782 FIX 1864-1964. Ευχετήρια κάρτα για την εκατονταετηρίδα, τρίπτυχη.
Διαστάσεις 17 χ 22,5 εκ. (κλειστή)                                                              20-25

1783 ΔΕΗ ΟΜΟΛΟΓΙΑΚΟΝ ΔΑΝΕΙΟΝ 1960. Δρχ. 400 000 000. Ξύλινη πινακίδα.
Διαστάσεις 30 χ 40 εκ.                                                                                 60-80

1774 1775 1776 1777

1778 1779 1780 1781

1782

1783
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51. Διαφημίσεις

1791 Extr: Fl: d'Ad:
Vernal.
Γυάλινο
φαρμακευτικό
μπουκάλι με
χρυσοτυπία.
Ύψος 21 εκ.     
            50-60

1784 CHOCOLAT  FELIX POTIN GUERRE DES BALKANS. No 13, Entrée des
Grecs a Salonique. Monsieur Venizelos. Trade card, διαστάσεις 6,5 χ 10,5 εκ.     
                                                                                                                       20-25

1785 MAISON DE LA BELLE JARDINIERE GRECE. Trade card με τσολιαδάκι.
Διαστάσεις 8 χ 12 εκ.                                                                                     15-20

1786 COMPAGNIE LIEBIG VERITABLE EXTRAIT DE VIAN DE LIEBIG.
Etablie a Londres en 1866. Voyage autour de la Mediterranee. Trade card,
διαστάσεις 10,5 χ 7 εκ.                                                                                   15-20

1787 LIEBIG VERITABLE EXTRAIT DE VIANDE. Iles de la Mediterranee. L' ile
de Santorin, Le port de Thera. Trade card, διαστάσεις 7 χ 11 εκ.                  20-25

1788 INSTITUT AGRICOLE ET INDUSTRIEL DU RAISIN DE CORINTHE
PYRGOS. 3 ετικέτες για την κορινθιακή σταφίδα. Jus Naturel, Sucre de Raisin
και "Marmelade" Corinthe. Διαστάσεις 15 χ 9,5 εκ. έκαστη.                        30-40

1789 LA POSTE EN GRECE Paris, Ch. Delagrave. Trade card, διαστάσεις 10,5 χ 7
εκ.                                                                                                                   15-20

1790 CHOCOLAT KLAUS GRECE. Trade card, διαστάσεις 10,5 χ 6,5 εκ.       15-20

1792 ΕΛΛΗΝΙΚΟ
ΜΟΝΟΠΩΛΙΟ
ΠΑΓΝΙΟΧΑΡΤΩΝ
ΚΟΙΝΑ Β' ΚΛΑΣΗ. 10
Δεσμίδες 32 φύλλων
Γραφικαί Τέχναι
"Ασπιώτη - Ελκα".
Σφραγισμένη συσκευασία.
Διαστάσεις 10 χ 12,5 χ 5,5
εκ.                           30-35

1794 ΠΡΟ-ΠΟ Δύο διαφημιστικά με το λογότυπο του
ΠΡΟ-ΠΟ. Μία μεταλλική θήκη δελτίου με καπάκι
διαστάσεων 17,5 χ 11 εκ. και ένα κουτί με ζάρια
στο εσωτερικό του που φέρουν τα σημεία του
ΠΡΟ-ΠΟ διαστάσεων 13 χ 7 χ 1 εκ. (2)         25-30

1793 ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΑ ΜΠΟΥΚΑΛΙΑ με επιγραφές
"Tinctura Capsici", "Solutto Zinci Sulfurici 1%" και
"Aluminium Kalium Sulfuricum" από μπλε γυαλί. Ύψος
17,5, 17 και 15 εκ. αντίστοιχα. (3)                     220-250
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1795 ΕΖΑΠ ΚΑΡΑΜΕΛΛΑΙ ΑΘΗΝΩΝ. Ελλην. Κατασκευής. Καθαρ. Βάρος 1 Οκά. Μεταλλικό κουτί. Διαστάσεις
15 χ 12 χ 12,5 εκ.                                                                                                                                           25-30

1796 ΑΔΕΛΦΟΙ ΚΙΟΥΛΠΑΛΗ ΓΛΥΚΑ ΕΚΛΕΚΤΑ ΦΥΣΤΙΚΙ. Ηράκλειον Κρήτης. Κυλινδρικό, μεταλλικό κουτί.
Ύψος 13 εκ.                                                                                                                                                   20-25

1797 NASKO Τσίγκινο κουτί. Διαστάσεις 20 χ 13,5 χ 6 εκ.                                                                                 20-25
1798 Κ. ΚΛΩΝΗ - ΑΦΟΙ ΑΝΤΩΝΙΑΔΗ ΝΕΡΑΤΖΙ ΡΟΛΕ. ΔΥΟ ΩΜΕΓΑ ΩΩ. Τσίγκινο, κυλινδρικό κουτί με

καπάκι με ανάγλυφα στοιχεία. Ύψος 9 εκ.                                                                                                    20-25

1799 ΜΑΡΟΥΛΗΣ COMTESSE. Fabrique de cigarettes. Χάρτινο κουτί τσιγάρων. Διαστάσεις 7 χ 6 χ 1,5 εκ.20-25

1800 ΜΑΤΣΑΓΓΟΣ DELICE. Φίλτρο υπερπολυτελείας. Χάρτινο κουτί 20 τσιγάρων. Διαστάσεις 9 χ 8,5 χ 2 εκ.     
                                                                                                                                                                      20-25

1801 PAPASTRATOS HELLAS SPECIAL. Χάρτινο κουτί 20 τσιγάρων. Διαστάσεις 9,5 χ 7,5 χ 1,5 εκ.          20-25

1802 ΚΟΝΤΑΞΗΣ ΙΩΑΝ. ΣΑΜΟΣ. Εκλεκτά σιγαρέττα. Χάρτινο κουτί 20 τσιγάρων. Διαστάσεις 9 χ 7 χ 1,5 εκ.
                                                                                                                                                                      20-25

1803 MURATTI ARISTON FILTER. Χάρτινο κουτί 20 τσιγάρων. Διαστάσεις 9,5 χ 7,5 χ 1,5 εκ.                    20-25

1804 ATHANASIOU MILLA. Χάρτινο κουτί 20 τσιγάρων. Διαστάσεις 9 χ 7,5 χ 1,5 εκ.                                  20-25

1805 NESTOR GIANACLIS EXTRAFINE. Cigarettes Egyptiennes. Τσίγκινο κουτί 100 τσιγάρων. Διαστάσεις 11 χ
14 χ 3,5 εκ.                                                                                                                                                     25-30
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1806 ΚΕΡΑΜΕΙΚΟΣ ΑΘΗΝΑΙΑ Α.Ε. ΜΕΓΑΛΑ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΑ Τασάκι κεραμικό με
σφραγίδα κατασκευαστή "Κεραμεικός 27" στο κάτω μέρος. Διαστάσεις 10 χ 8,5 εκ.15-20

1807 ΚΕΡΑΜΕΙΚΟΣ ΤΙΤΑΝ. Κεραμικό τασάκι με σφραγίδα "Κεραμεικός" στην κάτω όψη.
Διάμετρος 16,5 εκ.                                                                                                       30-40

1808 ΚΕΡΑΜΕΙΚΟΣ ΑΧΑΪΑ CLAUSS BRANDY WINE. Wine Co Ltd Patras Greece.
Κεραμικό τασάκι με σφραγίδα κατασκευαστή "Keramikos 27" στο κάτω μέρος.
Διάμετρος 18 εκ.                                                                                                          20-25

1809 KERANIS CIGARETTES Άρωμα. Κεραμικό τασάκι με επιγραφή "Made in Germany"
στην κάτω όψη. Διαστάσεις 13 χ 14 εκ.                                                                       20-25

1810 ΙΟΝΙΑ ΙΝΤΕΡΜΠΕΤΟΝ. Κεραμικό τασάκι με σφραγίδα κατασκευαστή "ΙΟΝΙΑ
Greece" στην κάτω όψη. Διάμετρος 11,5 εκ.                                                               20-25

1811 ΤΙΤΑΝ Α.Ε. Κεραμικό τασάκι με σφραγίδα κατασκευαστή "Τσιμέντα Τιτάν, Σειρά:
Μύθοι του Αισώπου 21" στην κάτω όψη. Διαστάσεις 18 χ 18 εκ. Στο κουτί του.      30-40

1812 ΤΑΣΑΚΙ Επαργυρωμένο με καπάκι και εγχάρακτο, φυτικό διάκοσμο και λαβή. Μήκος
15,5 εκ.                                                                                                                         40-50

1813 ΚΕΡΑΜΕΙKΟΣ CHANDRIS LINES. Κεραμικό τασάκι με σφραγίδα κατασκευαστή
"Keramikos 57" στο κάτω μέρος. Διαστάσεις 10 χ 11,5 χ 3 εκ.                                  25-30

1814 ZONARS. PASTRY BAR RESTAURANT. Μεταλλικό τασάκι.  12 χ 9 χ 1,5 εκ.      30-40
1815 Θ/Κ ΑΒΕΡΩΦ. Γυάλινο τασάκι. Διάμετρος 14,5 εκ. Ύψος 4 εκ.                               20-25
1816 GREECE Σχέδιο με τη σημαία της Ελλάδας σε πράσινο φόντο, προερχόμενο απο κουτί

πούρων. Διαστάσεις 25,5 χ 21 εκ                                                                                 20-25
1817 ΘΑΣΙΤΗΣ Κ. ΒΑΣΙΛΗΣ Η ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΣΙΓΑΡΕΤΤΩΝ. Καπνική

Επιθεώρησις, 1962. 8ο, σ. 118. Αρχικά εξώφυλλα.                                                     30-40
1818 Η ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΤΣΙΓΑΡΟΥ. Συλλογή υλικού - έρευνα: Μάνος

Χαριτάτος. Μελέτη - Κείμενα: Πηνελόπη Γιακουμάκη. Χορηγός: Παπαστράτος Α.Β.Ε.Σ.
Αθήνα, Ε.Λ.Ι.Α., 1997. ΠΡΩΤΗ ΕΚΔΟΣΗ. Πλάγιο 4ο, σ. 404. Δίστηλο κείμενο.
Πλούσιο φωτογραφικό υλικό. Πανόδετο, με κάλυμμα. Στο κουτί του.                       50-70
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1819 ΝΤΟΥΣΣΑΚΗΣ CANEA. Κεραμικό, ρηχό πιάτο με
σφραγίδα "Ntoussakis Pelekarina Hand made" στην
κάτω όψη. Διάμετρος 31 εκ.                                   40-50

1820 ΤΣΕΚΟΥΡΑΣ Δ. Η ΕΝ ΝΕΑ ΕΠΙΔΑΥΡΩ
ΑΝΑΘΗΜΑΤΙΚΗ ΣΤΗΛΗ ΤΗΣ Α'
ΕΘΝΟΣΥΝΕΛΕΥΣΕΩΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ. 20
ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 1821. Πολιτιστικός Σύλλογος Ν.
Επιδαύρου. Κεραμικό, ρηχό πιάτο με σφραγίδα "Δ.
Τσεκούρας HandMade Greece" στην κάτω όψη.
Διάμετρος 29,5 εκ.                                                 20-25

1821 ΝΤΟΥΣΣΑΚΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Β', ΑΝΝΑ-
ΜΑΡΙΑ. ΚΑΛΑ ΧΡΙΣΤΟΥΓΕΝΝΑ ΧΑΡΟΥΜΕΝΟ ΤΟ
1998. Κεραμικό, μικρό, ρηχό πιάτο με δαντελωτή
μπροσούρα. Σφραγίδα κατασκευαστή στο κάτω μέρος.
Διάμετρος 18 εκ.                                                    25-30

1822 ΝΤΟΥΣΣΑΚΗΣ ΑΒΕΡΩΦ. Κεραμικό, ρηχό πιάτο με
σφραγίδα κατασκευαστή στην κάτω όψη. Διάμετρος 25
εκ.                                                                           60-70

1823 ΜΙΝΩΙΚΗ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ.
Πρόεδρος Ελληνικής Κυβερνήσεως. Κεραμικό ρηχό
πιάτο με ανάγλυφη μπροσούρα και σφραγίδα
κατασκευαστή "Μινωική" στο κάτω μέρος. Διάμετρος
24,5 εκ.                                                                   40-50

1824 ΝΤΟΥΣΣΑΚΗΣ AKRΟTHRI 9-2-1897. Κεραμικό,
ρηχό πιάτο με ανάγλυφα στοιχεία στην μπροσούρα και
σφραγίδα "Ntoussakis Pelekarina Hand made" στην
κάτω όψη. Διάμετρος 31,5 εκ.                                60-70

1825 ΙΟΝΙΑ Φ/Γ ΑΡΓΩ. Κεραμικό ρηχό πιάτο με σφραγίδα
κατασκευαστή "Ιονία Ελλάς 41" στο κάτω μέρος.
Διάμετρος 25 εκ.                                                    30-35

1826 ΜΠΙΛΑΝΟΚΕ Ι. Κεραμικό ρηχό πιάτο με σφραγίδα
"Handmande in Greece, Ι. Μπιλανόκε". Διάμετρος 32
εκ.                                                                           40-50

1827 ΙΟΝΙΑ ΕΘΝΙΚΗ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ.
Σχέδια Θεοφίλου Χάνσεν. Εκτέλεση Ερν. Τσίλλερ.
Αριθ. 23 1999. Συλλεκτική σειρά Α.Ε. Τσιμέντων
Τιτάν. Κεραμικό πιάτο. Διάμετρος 27 εκ. Στο κουτί του.
                                                                               35-40

1828 ΙΟΝΙΑ ΜΕΓΑΡΟΝ ΜΕΛΑ. Αθήνα. Έργο Ερν.
Τσίλλερ. Επιμέλεια Π. Γράββαλος. Αριθ. 20 1996.
Συλλεκτική Σειρά Α.Ε. Τσιμέντων Τιτάν. Διάμετρος 27
εκ. Στο κουτί του.                                                   35-40

1829 ΙΟΝΙΑ ΙΛΙΟΥ ΜΕΛΑΘΡΟΝ. Αθήνα. Έργο Ερν.
Τσίλλερ. Επιμέλεια Π. Γράββαλος. Αριθ. 19 1995.
Συλλεκτική Σειρά Α.Ε. Τσιμέντων Τιτάν. Διάμετρος 27
εκ. Στο κουτί του.                                                   35-40

1830 ΙΟΝΙΑ ΔΗΜΑΡΧΕΙΟ ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ Σύρος. Αθήνα.
Έργο Ερν. Τσίλλερ. Επιμέλεια Π. Γράββαλος. Αριθ. 21
1997. Συλλεκτική Σειρά Α.Ε. Τσιμέντων Τιτάν.
Διάμετρος 27 εκ. Στο κουτί του.                            35-40

1831 ΙΟΝΙΑ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΘΕΑΤΡΟ ΑΘΗΝΩΝ. Αθήνα.
Έργο Ερν. Τσίλλερ. Αριθ. 26 2002. Συλλεκτική Σειρά
Α.Ε. Τσιμέντων Τιτάν. Διάμετρος 27 εκ. Στο κουτί του.  
                                                                               35-40

1832 ΙΟΝΙΑ ΤΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ. Έργο
Κρίστιαν Χάνσεν. Αριθ. 27 2003. Διάμετρος 27 εκ. Στο
κουτί του.                                                                35-40

1833 ΙΟΝΙΑ ΣΠΙΤΙ ΣΤΗ ΚΗΦΙΣΙΑ. Αθήνα. Έργο Σπύρου
Βασιλείου 1981. Ιονία Ελλάς "12". Διάμετρος 27 εκ.
Στο κουτί του.                                                         35-40

1834 ΙΟΝΙΑ ΜΕΓΑΡΟ ΙΟΝΙΚΗΣ ΤΡΑΠΕΖΑΣ (Alpha
Bank). Αθήνα. Έργο Αναστ. Μεταξά. Αριθ. 25 2001.
Συλλεκτική Σειρά Α.Ε. Τσιμέντων Τιτάν. Διάμετρος 27
εκ. Στο κουτί του.                                                   35-40

1835 ΙΟΝΙΑ ΤΟ ΑΡΧΟΝΤΙΚΟ ΧΑΤΖΗΓΕΩΡΓΑΚΗ ΣΤΗ
ΛΕΥΚΩΣΙΑ 17ος ΑΙΩΝΑΣ. 14 1989. Εικόνα Αλίκη
Τόμπρου. Διάμετρος 27 εκ. Στο κουτί του.            35-40

1836 ΙΟΝΙΑ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΘΕΑΤΡΟ ΑΘΗΝΩΝ. Αθήνα.
Έργο Ερν. Τσίλλερ. Αριθ. 22 1998. Συλλεκτική Σειρά
Α.Ε. Τσιμέντων Τιτάν. Διάμετρος 27 εκ. Στο κουτί του.  
                                                                               35-40

1837 Κεραμικό ημίβαθυ πιάτο με φυτικό διάκοσμο. Με
σφραγίδα κατασκευαστή "Hand Made Ibiscus Rodos
Hellas", "Ceramic Olympia S.A." στο κάτω μέρος.
Διάμετρος 30 εκ.                                                    60-80

1838 ΙΟΝΙΑ ΚΟΥΝΤΟΥΡΙΩΤΗΣ. Ναυτική Εβδομάδα. Π.Ν.
Κεραμικό ρηχό πιάτο με σφραγίδα κατασκευαστή
"ΙΟΝΙΑ ΕΛΛΑΣ" στην κάτω όψη. Διάμετρος 24,5 εκ.    
                                                                               30-40

1839 RHODES LINDOS TRINGATZIS Κεραμικό πιάτο
με σφραγίδα "Hand made and painted Rhodes Lindos
Tringatzis, made in Greece" στο κάτω μέρος. Διάμετρος
29 εκ.                                                                      40-50

1840 Βλάχα. Κεραμικό πιάτο με ανάγλυφα στοιχεία.
Διάμετρος 29,5 εκ.                                                 50-60

1841 LABRADOR - CREIL MONTEREAU Η ΔΟΞΑ ΤΗΣ
ΕΛΛΑΔΟΣ ΤΟ ΘΩΡΗΚΤΟΝ ΑΒΕΡΩΦ. πιάτο από
φαγεντιανή με εικόνα του θωρηκτού και φυτικό και
γεωμετρικό διάκοσμο στην μπροσούρα. Με σφραγίδα
κατασκευαστή "Creil Montereau Labrador" στο κάτω
μέρος. Διάμετρος 20,5 εκ. Οξειδώσεις στο κάτω μέρος.  
                                                                           250-300

1842 ΚΕΡΑΜΕΙΚΟΣ Βουλιαγμένη. Κεραμικό πιάτο με
επιζωγραφισμένη άποψη της Βουλιαγμένης. Υαλωμένο
με σφραγίδα κατασκευαστή "Κεραμεικός 193 Ν11" στο
κάτω μέρος. Διάμετρος 30 εκ.                            200-220

1843 Πιάτο (διάμ. 27εκ.). Εργαστήριο Α. Χατζηγιάννη,
Αγιάσος Λέσβου                                                     30-40

1844 Μεγάλο πιάτο μαγιόλικα  (διάμ. 44 εκ.). Τέλος 19ου
αρχές 20ου αιώνα                                               150-200

1845 ΘΕΙΟΥΧΑ ΛΟΥΤΡΑ ΜΑΝΔΡΑΚΙΟΥ ΝΙΣΥΡΟΥ.
Βαθύ, κεραμικό υαλωμένο πιάτο. Σφραγίδα "Opaque
de Sarreguemines" και εμπίεστη σφραγίδα "I.K." στο
κάτω μέρος. Διάμετρος 19,5 εκ. Ύψος 5,5 εκ.       70-90

1846 ΙΟΝΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΧΩΡΟΦΥΛΑΚΗ 1833 - 1983 150
ΧΡΟΝΙΑ. Κεραμικό πιάτο με σφραγίδα "Ιονια Ελλας
32" στην κάτω όψη. Διάμετρος 25 εκ.                   25-30

1847 ΠΙΑΤΟ από φυσητό γυαλί με επιζωγραφισμένο
γεωμετρικό, φυτικό και πτηνόμορφο διάκοσμο.
Διάμετρος 18,3 εκ.                                                 50-60

1848 ΘΕΑ ΑΘΗΝΑ. Κεραμικό ρηχό πιάτο από φαγεντιανή.
Με σφραγίδα του κατασκευαστή στο κάτω μέρος.
Διάμετρος 21 εκ. (μικρό σπάσιμο στην μπροσούρα)
                                                                              40-50
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1849 ΤΕΤΣΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Δύο κεραμικά, βαθιά πιάτα,
επιζωγραφισμένα από τον ζωγράφου με υπογραφή και
χρονολόγηση "Τέτσης 47" στο κάτω μέρος τους. Διάμετρος 23
εκ. έκαστο. (2)                                                             150-200

1852 ΠΙΑΤΕΛΑ κεραμική με
επιζωγραφισμένες παραστάσεις από
την κινέζικη μυθολογία με δράκο και
κυματιστή μπροσούρα. Στο κάτω
μέρος αρίθμηση του κατασκευαστή
"Αριθ. 23,  25/100". Διάμετρος 32,5
εκ.                                       250-280

1850 ΙΚΑΡΟΣ Πιατέλα μεγάλη βαθιά,
κεραμική επιζωγραφισμένο ναυτικό
θέμα και σφραγίδα κατασκευαστή
"Hand-Painted in Rhodes-Greece by
Ikaros Pottery A/103" στην κάτω
όψη. Διάμετρος 27 εκ.              40-50

1851 ΚΕΡΑΜΕΙΚΟΣ, ΕΛΣΤΕΡΝ Μ.Μ. Δύο πιατάκια μαζί  με
ανάγλυφες εικόνες ιστιοφόρων. Σφραγίδες κατασκευαστή,
καλλιτέχνη και χρονολόγηση "Κεραμεικός Αθήναι 1961 Μ.Μ.
Έλστερν" στο κάτω μέρος. Διαστάσεις 12 χ 15 εκ. έκαστο. (2)   
                                                                                         60-80

1855 NIMY ΓΑΒΑΘΑ κεραμική με φυτικό
διάκοσμο. Με σφραγίδα κατασκευαστή
"Manufactore Imperiale Royale NIMY
Fabrication Belege Made in Belgium"
στο κάτω μέρος. Διάμετρος 36,5 εκ.
Ύψος 12 εκ.                                  40-50

1853 ΝΑΖΙ Πιατέλα με λεοντοκεφαλές στα πλαϊνά και σφραγίδα
κατασκευαστή με ναζιστική σβάστικα στο κάτω μέρος. Ύψος
17,5 εκ. Μήκος 33 εκ.                                                     50-60

1854 ΚΕΡΑΜΕΙΚΟΣ ΠΙΑΤΕΛΑ κεραμική, υαλωμένη, με
πλεκτά στελέχη και επίθετα στοιχεία. Διαστάσεις 20 χ 17 χ
7 εκ.                                                                               50-70

53. Κεραμικά
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1856 ΚΙΝΕΖΙΚΟ ΣΕΡΒΙΤΣΙΟ ΤΣΑΓΙΟΥ Τσαγιέρα, γαλατιέρα, ζαχαριέρα (ύψη 17,5, 13, 15 εκ. αντίστοιχα) και
έξι φλυτζάνια (ύψος 6 εκ. το κάθε ένα) με τα πιατάκια τους (διάμετρος 12 εκ. το κάθε ένα). Από κινέζικη
πορσελάνη με επιζωγραφισμένο διάκοσμο και ανάγλυφους κινέζικους δράκουςσφραγίδα κατασκευαστή στα
κάτω μέρη τους. (μικρό σπάσιμο στο καπάκι της τσαγιέρας)                                                                    350-400

1858 ΠΙΑΤΟ κινεζικής πορσελάνης με επίθετο
μπρούντζο στο χείλος. Σφραγίδα ιδεογραμμάτων
του κατασκευαστή στο κάτω μέρος. Διάμετρος
20,5 εκ.                                                    180-200

1857 ΣΕΤ ΤΣΑΓΙΟΥ Κανάτα τσαγιού και γαλατιέρα από
πορσελάνη. Ιαπωνικής κατασκευής με πλούσιο
επιζωγραφισμένο και ακιδωτό ανθρωπόμορφο
διάκοσμο και δράκους. Ύψος 21 εκ. & 15 εκ.
αντίστοιχα. (2)                                              100-120

1859 ALTROHLAU CM-R / ABRAVANEL &
BENVENISTE Σερβίτσιο από πορσελάνη που
αποτελείται από εικοσι-εννιά τεμάχια. Σουπιέρα
(32 χ 21 χ 17 εκ.), τέσσερις πιατέλες ψαριού
(μήκη 37, 41, 42 και 55 εκ.), δύο πιατέλες (διάμ.
30 & 32,5 εκ.), δύο σαλατιέρες (διάμ. 25 εκ. και
ύψη 6,5 & 9,5 εκ.), έξι πιατάκια ψαριού (22 χ
13,3 εκ.), δεκαέξι πιατάκια γλυκού (διάμ. 19,5
εκ.) Με σφραγίδα κατασκευαστών "M.Z.
Altrohlay CM-R Made in Czechoslovakia" &
"Abravanel & Benveniste Salonique" στο κάτω
μέρος. (29)                                            120-150

53. Κεραμικά
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1861 MEISSEN Σετ αποτελούμενο από δύο τσαγιέρες και μία γαλατιέρα. Με επιζωγραφισμένο φυτικό και
χρυσότυπο γεωμετρικό διάκοσμο. με σφραγίδα κατασκευαστή με διασταυρωμένα ξίφη στο κάτω μέρος. Ύψος
11,5, 11 και 9 εκ. αντίστοιχα. (3)                                                                                                                120-150

1860 ΕΛΚΕ Σερβίτσιο του καφέ με κανάτα (ύψος 15 εκ.), γαλατιέρα (8,5 εκ.), ζαχαριέρα (10 εκ.) και πέντε
φλυτζάνια (6 εκ.) με τα πιατάκια (διάμ. 16 εκ.) τους. Στο κάτω μέρος σφραγίδα κατασκευαστή "ΧΑΛΚΙΣ
ΕΛΛΑΣ - IRON STONE ΕΛΚΕ". (8)                                                                                                           80-100

1865 ΚΕΑ Μπομπονιέρα με καπάκι. Κεραμική, υαλωμένη
με γεωμετρικό διάκοσμο. Σφραγιδα κατασκευαστή
"ΚΕΑ Λαύριον Made in Greece 1949" στην κάτω
όψη. Διάμετρος 7 εκ. Ύψος 5 εκ.                      20-25

1862 ROSENTHAL GMBH Πιατέλα από
πορσελάνη με τέσσερα ποδαράκια και
σφραγίδα κατασκευαστή "Rosenthal" στο κάτω
μέρος. Μήκος 25 εκ. Ύψος 8,3 εκ.         50-70

1863 ΚΕΡΑΜΕΙΚΟΣ

Κεραμική φοντανιέρα

σε σχήμα αυγού με

σφραγίδα στο κάτω

μέρος "Keramikos 56".

Μήκος 14 εκ.     30-40

1864 ROSENTHAL Σκεύος από πορσελάνη με
κόκκινο χρώμα στην μπροσούρα. Με σφραγίδα
κατασκευαστή "Rosenthal Modell des Amies"
και αγκυλωτό σταυρό στην κάτω όψη. Ύψος 9
εκ. Μήκος 18,5 εκ.                                   40-50

53. Κεραμικά
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1866 1867 1868 1869

1870 1871 1872
1866 ΔΟΧΕΙΟ. Κεραμικό, υαλωμένο με επιζωγραφισμένες οριζόντιες

γραμμές. Στενή βάση με πλατύ σφαιρικό σώμα και ανασηκωμένο
χείλος. Με το καπάκι του. Ύψος 25 εκ.                                 30-40

1867 ΚΙΟΥΤΑΧΕΙΑ ΔΟΧΕΙΟ Κεραμικό με καπάκι, υαλωμένο με
επιζωγραφισμένο φυτικό διάκοσμο. Στο κάτω μέρος επιγραφή
"Αγγειοπλαστική Κιουτάχεια". Ύψος 22 εκ.                         40-50

1868 ΔΟΧΕΙΟ. Κεραμικό, υαλωμένο με επιζωγραφισμένο φυτικό
διάκοσμο. Στο κάτω μέρος σφραγίδα "Κεραμεύς Κορυδαλλός
Πειραιεύς". Με το καπάκι του. Ύψος 24 εκ.                         50-60

1869 Κύλινδρος με τεχνική μαγιόλικα. Τέλος 19ου αρχές 20ού αιώνα, ύψος 20 εκ.                                            80-100

1870 ΜΑΣΤΡΑΠΑΣ με τεχνική μαγιόλικα, τέλος 19ου αιώνα, ύψος 21 εκ.                                                        80-100

1871 ΦΙΑΛΗ από πορσελάνη με πώμα και ζωγραφιστό, φυτικό διάκοσμο με πεταλούδες. Ύψος 27 εκ. (με
επιδιόρθωση)                                                                                                                                                 80-100

1872 ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΑ ΜΠΟΥΚΑΛΙΑ Δύο μπουκάλια από πορσελάνη με τα πωματά τους. Ύψος 25 εκ. έκαστο
(2)                                                                                                                                                                   80-100

1873 ΙΚΑΡΟΣ ΡΟΔΟΣ ΚΑΝΑΤΙ αρχαϊκό, κεραμικό με επιγραφή "Hand made in Rhodos Greece by Icaros Pottery
T/B303 Qiasar" στο κάτω μέρος. Με ανάγλυφο γεωμετρικό, φυτικό, ζωικό και ναυτικό διάκοσμο. Ύψος 27 εκ. 
                                                                                                                                                                         25-30

1874 ΤΟΥΡΚΙΚΟ ΠΗΛΙΝΟ ΣΚΕΥΟΣ. Για την παρασκεύη βούτυρου. Διαστάσεις 34 χ 104 εκ.                    400-500
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1879 1880 1881 1882

1875 ΒΑΖΟ ΚΛΟΥΑΖΟΝΕ μικρό διακοσμημένο με λουλούδια. Με κάποια
κρακελαρίσματα. Υψος 16 εκ.                                                                       70-80

1876 ΒΑΖΟ ΚΛΟΥΑΖΟΝΕ Με φυτικό διάκοσμο και πεταλούδες. Με κάποια
κρακελαρίσματα. Υψος 16 εκ.                                                                       70-90

1877 ΚΗΡΟΠΗΓΙΟ πορσελάνινο με χρυσό διάκοσμο. Υψος 16 εκ.                   40-50
1878 ΚΗΡΟΠΗΓΙΑ από πορσελάνη και βάσεις και κορυφές από χαλκό.

Επιζωγραφισμένα με γεωμετρικές παραστάσεις, τύπου κλουαζονέ. Ύψος 17,5 εκ.
έκαστο. (μικρό σπάσιμο στο ένα) (2)                                                         120-150

1879 ΚΑΡΑΦΑ ΜΠΥΡΑΣ Κεραμική με ανάγλυφο διάκοσμο μπυροποσίας. Ύψος 28,5
εκ.                                                                                                                   60-80

1880 Τριφυλλόσχημο κανάτι κρασιού. Στο κέντρο φέρει μετάλλιο με επιγραφή «BEVI
BELLA» (πιες όμορφη). Υψος  15,5 εκ. Πλάτος  15,5 εκ.                        100-130

1881 ΓΕΡΟΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ, ΚΕΡΑΜΕΙΚΟΣ ΑΝΘΟΔΟΧΕΙΟ κεραμικό, υαλωμένο με
σφραγίδα "Κεραμεικός" και υπογραφή "δ. γέρος" στην κάτω όψη . Ύψος 24 εκ.60-80

1882 ΠΟΤΟΠΟΙΪΑ Ν.Α. ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ, ΙΚΑΡΟΣ ΚΑΝΑΤΑ με πλατύ στόμιο,
στρογγυλή βάση και λαβή από μονό στέλεχος. Με επιζωγραφισμένη τριήρης και
φυτικό διάκοσμο. Σφραγίδα κατασκευαστή στο κάτω μέρος. Ύψος 24 εκ.        35-50

1883 ΦΑΣΙΑΝΟΣ ΑΛΕΚΟΣ Ο ΦΙΛΟΣ ΤΗΣ EUROBANK. Κεραμικό Τασάκι με
επιγραφή "Limoges France" στο κάτω μέρος. Διαστ. 18 χ 17,5 χ 4 εκ.               25-30

1884 ΚΕΡΑΜΕΙΚΟΣ FIRST NATIONAL CITY BANK. Κεραμικός κουμπαράς με
κέρματα. Σφραγίδα κατασκευαστή "Keramikos" στο κάτω μέρος. Ύψος 13 εκ.30-40
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1888 ΓΑΛΛΙΚΟ ΒΑΖΟ 19ου αι. Από

πορσελάνη και μπρούντζο. Με

επιζωγραφισμένο φυτικό διάκοσμο

και νεράιδας. Το καπάκι καταλήγει

σε λαβή από βελανίδι. Ύψος 55 εκ.  

                                         180-250

1885 ΚΙΝΕΖΙΚΑ ΒΑΖΑ από πορσελάνη με

πλούσιο επιζωγραφισμένο και

επισμαλτωμένο διάκοσμο. Στα πλαϊνά

φέρουν  κεφαλές λεόντων. Ύψος 35,5 εκ.

έκαστο. (2)                                     350-400

1886 ΒΟΥΔΑΣ. Δύο κεραμικά βάζα κινέζικης κατασκευή,

επιζωγραφισμένα και υαλωμένα με έντονα ανάγλυφα

στοιχεία και σφραγίδα με το σύμβολο του

κατασκευαστή "satsouma" στο κάτω μέρος. Ύψος 25

εκ. Έκαστο. Διάμετρος 15 εκ.                         350-400

1889 ΚΙΟΥΤΑΧΕΙΑ ΑΥΓΟ. Κεραμικό με συρματερά επίθετα μέρη
που συγκρατούν αλυσίδες στήριξης. Ύψος αυγού 7 εκ.
Διάμετρος 5 εκ.                                                               40-60

1887 COPENHAGEN ΒΑΣΗ

ΛΑΜΠΑΣ από πορσελάνη με

επιζωγραφισμένη άποψη

χωριατόσπιτου με μύλο. Με

σφραγίδα κατασκευαστή "Royal

Copenhagen Denmark 206

4622" στην κάτω όψη. Ύψος 33

εκ.                                200-250

53. Κεραμικά
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1890 1892

1890 DRESDEN Μουσικός με κυρίες. Διακοσμητικό από πορσελάνη με σφραγίδα με

στέμμα το αρχικό "Ν" και "Dresden" στην κάτω όψη. (ασθενής φθορά στο πίσω

μέρος). Ύψος 11,5 εκ.                                                                                 100-120

1891 Νέα και νέος με φρούτα. Διακοσμητικά από πορσελάνη με σφραγίδα με

πεντάκτινο στέμμα και "Ν" στο πίσω μέρος τους. Ύψος 14,5 εκ. έκαστο. (2)

                                                                                                                    120-150

1892 KPM BERLIN Κορίτσι με κατσικάκι. Από πορσελάνη με σφραγίδα "KPM" στο

κάτω μέρος. Ύψος 12,3 εκ.                                                                             40-60
1893 ΚΕΡΑΜΕΙΚΟΣ ΨΑΡΙ σε βάση μορφής κύματος. Κεραμικό με σφραγίδα κατασκευαστή "Κεραμεικός hand

made in Greece" στο κάτω μέρος. Διαστάσεις 10 χ 8 χ 4,5 εκ.                                                                     35-50

1894 COALPORT Κεραμικό γλαστράκι με λουλούδια. Επιγραφή στο κάτω μέρος. Coalport. Made in England. Est.

1750. από το 1ο εργοστάσιο πορσελάνης στην Αγγλία. Διαστάσεις 12 χ 9 χ 8 εκ.                                       20-30

1895 Καλάθι με λουλούδια. Από πορσελάνη με σφραγίδα με πεντάκτινο στέμμα και "Ν" στο πίσω μέρος. Ύψος 10

εκ.                                                                                                                                                                   30-40

1896 LIPPELSDORF ΓΟΡΓΟΝΑ. Από πορσελάνη του LIPPELSDORF. Ομοίωμα του γλυπτού του δανοϊσλανδού

γλύπτη Edvard Eriksen "Little Mermaid", που βρίσκεται στην Κοπενχάγη. Στο πίσω μέρος χαραγμένο "Edvard

Eriksen sculp". Ύψος 8 εκ.                                                                                                                            30-40
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1897 ΒΑΛΣΑΜΑΚΗΣ ΠΑΝΟΣ (1900-1986)

ΑΝΔΡΙΚΗ ΜΟΡΦΗ που στα χέρια του

κρατάει άγκυρα, ιστιοφόρο. Κεραμικό

υαλωμένο πλακάκι με ανάγλυφη υπογραφή

"Πβ" κάτω αριστερά. Διαστάσεις 20 χ 10 εκ.

                                                            40-50

1898 ΙΚΑΡΟΣ ΚΟΡΜΟΣ. Κεραμικός,

υαλωμένος με κλαδόμορφη ροή

βουλωμένη με φελλό και κερί που φέρει

σφραγίδα "Triadafillou" και με σφραγίδα

"Ποτοποιϊα Ν.Α. Τριανταφύλλου, Ικαρος

Ρόδος" στο κάτω μέρος. Ύψος 22,5 εκ.    

                                                      50-60

1899 ΙΚΑΡΟΣ Θαλασσινό θέμα. Σύνθεση από

δώδεκα διαφορετικά υαλωμένα πλακάκια

επιζωγραφισμένα με ψάρια και κοχύλια. Στο

κάτω μέρος του καθενός "Hand Made in

Rhodes-Greece by Ikaros Pottery".

Διαστάσεις 11 χ 11 εκ. έκαστο. Σύνθεση 44

χ 33 εκ.                                          200-250

1900 ΙΚΑΡΟΣ Ελάφι. Σύνθεση από έξι υαλωμένα πλακάκια

με ελάφι και φυτικό διάκοσμο. Στο κάτω μέρος του

καθενός "Hand Made in Rhodes-Greece by Ikaros

Pottery". Διαστάσεις 15 χ 15 εκ. έκαστο. Σύνθεση 30 χ

45 εκ.Μικρό πρόβλημα σε ένα πλακάκι.            180-220

53. Κεραμικά
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54. Μπόστ

1901 ΜΠΟΣΤ Φρούτα σε σκεύος. Λάδι σε ξύλινο δίσκο σερβιρίσματος με χερούλια. Υπογραφή "Μποστ" κάτω
δεξιά. Διαστάσεις 46 χ 30 χ 6,5 εκ.                                                                                                         500-600

1904 'Ο καπνίζων σταθερώς
καρκυνοβατεĩ. Γγυάλινο
τασάκι μπλέ χρώματος. Με
φυτικό διάκοσμο και
υπογραφή "Μποστ".
Διάμετρος 13 εκ          50-60

1907 ΠΟΤΗΡΙ γυάλινο με
επιγραφή
"Καλορίζικο". Ύψος
9,5 εκ.              20-25

1903 ΜΠΟΣΤ Κεραμικό πιάτο με
επιγραφή "Σου ορκίζομε
ειλικρινός ότη σε αγαπό".
Σφραγίδα κατασκευαστή
"Ionia Greece 4.10" στην κάτω
όψη. Διάμετρος 24 εκ.          
                                    20-25

1905 ΜΠΟΣΤ (ΜΠΟΣΤΑΝΤΖΟΓΛΟΥ
ΧΡΥΣΑΝΘΟΣ) (1908-1995)
ΜΕΓΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ Ο ΜΑΚΕΔΩΝ.
Λιθογραφία με αρίθμηση, υπογραφή και
χρονολόγηση "45/80 Μποστ. 90" στο κάτω
περιθώριο. Διαστάσεις 38 χ 50 εκ. Σε
κορνίζα.                                          120-150

1902 ΜΠΟΣΤ ΠΙΑΤΟ
ΚΕΡΜΑΤΩΝ γυάλινο με
επιγραφή "Μάθε ότη
σ'αγαπό κι'εχω ιερό σκοπό."
με ανάγλυφη υπογραφή
κατασκευαστή "Olympic
Airways" στο κάτω μέρος.
Διαστάσεις 11 χ 16,5 χ 3,2
εκ.                          25-30

1906 ΜΠΟΥΚΑΛΙ -
ΑΝΘΟΔΟΧΕΙΟ γυαλινό
με επιγραφή "Εις την ζοήν
ερχόμεθα εφτηχός
γνοριζόμεθα Διστηχός
χοριζόμεθα". Ύψος 20 εκ. 
                               25-30
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55. Ακροκέραμα

1908 ΑΧΙΒΑΔΑ με στέμμα 11 φυλλων στο μέσο διπλές
σπείρες σε σχήμα καρδιάς και βάση. Μακρύουρο.
Ύψος 21 εκ.                                                            50-60

1909 ΕΡΜΗΣ με στέμμα 9 φύλλων, κουκουνάρια, σπείρες,
χωρίς βάση. Ύψος 24 εκ.                                       35-50

1910 ΓΑΡΔΕΛΗΣ Γ. ΑΝΘΕΜΙΟ με στέμμα 13 φύλλων, με
διπλές σπείρες και ανάγλυφη επιγραφή "Γ. ΓΑΡΔΕΛΗΣ"
επί της βάσης. Ύψος 24,5 εκ.                                 50-60

1911 ΜΠΟΥΡΙΤΗ ΕΣ. ΑΝΘΕΜΙΟ υαλωμένο με στέμμα 13
φύλλων, με διπλές σπείρες με ανάγλυφη επιγραφή "ΕΣ.
ΜΠΟΥΡΙΤΗΣ" επί της βάσης. Ύψος 26,5 εκ.       50-60

1912 ΑΝΘΕΜΙΟ με στέμμα 7 κυρτών φύλλων με σπείρες
χωρίς βάση. Ύψος 25,5 εκ.                                100-150

1913 ΕΡΜΗΣ Με στέμμα εννέα φύλλων, δύο σπείρες,
κεφαλή Ερμή στο μέσο. Υαλωμένο κόκκινου χρώματος.
Ύψος 22 εκ.                                                            25-30

1914 ΑΝΘΕΜΙΟ ΔΙΓΡΑΜΜΟ Με στέμμα εννέα μυτερών
φύλλων, δύο διπλές σπείρες, με ρόμβο στο μέσο και
βάση με δύο οριζόντες γραμμές. Η μπροστινή όψη
βαμμένη με κόκκινο χρώμα.  Ύψος 28 εκ.             50-60

1915 ΡΟΔΑΚΑΣ Μικρού μεγέθους, κοίλο. Ύψος 13 εκ.       
                                                                               60-80

1916 ΑΧΙΒΑΔΑ Μικρού μεγέθους. Ύψος 13 εκ.          60-80
1917 Πάτρα, ανθέμιο με 11 μυτερά φύλλα, διπλές σπείρες και

κεφαλή κόρης (ύψος 29 εκ.). Τέλος 19ου αρχές 20ού αι.
                                                                           150-180

1918 ΣΑΜΟΣ Καρλόβασι. Σπάνιο ανθέμιο με στέμμα 7
φύλλων, ύψος 21 εκ. , c. 1900                            150-180

1919 ΗΦΑΙΣΤΟΣ Ανθέμιο με στέμμα 13 φύλλων, κεφαλή
γενειοφόρου άνδρα στο κέντρο, με άνθη και σπείρες
χωρίς βάση. Ύψος 23 εκ.                                       40-50

1920 ΒΕΛΑΝΙΔΙ με κλειστό στέμμα και ανάγλυφο διάκοσμο
βελανιδιών και βάση και κοντή ουρά. Ύψος 21,5 εκ.      
                                                                               40-50

1921 ΑΝΘΕΜΙΟ με στέμμα 7 κυρτών φύλλων, δύο σπείρες,
χωρίς βάση. Ύψος 22 εκ.                                       30-40

1922 ΣΓΟΥΡΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΘΕΜΙΟ με στέμμα 7 κυρτών
φύλλων με δύο σπείρες χωρίς βάση. Σφραγίδα του
κατασκευαστή "Κεραμείο 7 Σγουρόπουλος Αθήνα"
στην πίσω όψη. Ύψος 23,5 εκ.                               30-40

1923 ΑΝΘΕΜΙΟ με στέμμα 11 φύλλων, δύο σπείρες στο
κάτω μέρος, χωρίς βάση. Ύψος 22,5 εκ.                50-60

1924 ΤΖ. Π. ΑΝΘΕΜΙΟ με στέμμα 11 φύλλων, διπλές
σπείρες και αρχικά "ΤΖ Π" πάνω από τη βάση. Ύψος
24 εκ.                                                                      50-60

1925 Λ. Ν. ΑΝΘΕΜΙΟ με στέμμα 11 μυτερών φύλλων, με
διπλές σπείρες, αχιβάδα στο μέσο και αρχικά "Λ . Ν"
πάνω από τη βάση. Ύψος 24,5 εκ.                         50-60

1926 ΚΟΡΝΙΖΑ. Δύο σπείρες. Διαστάσεις 26 χ 16 εκ.           
                                                                               40-60

1908 1909 1910 1911 1912

1913 1914 1915 1916 1917

1918 1919 1920 1921 1922

1923 1924 1925 1926
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56. Μουσική Δίσκοι και Παρτιτούρες

1928 EIN VOLK EIN REICH EIN FUHRER Eine Historische Collage/ EIN VOLK EIN REICH EIN FUHRER Der
totale Krieg/ EIN VOLK EIN REICH EIN FUHRER Tief im Feindesland/ EIN VOLK EIN REICH EIN
FUHRER Der Schritt uber die Grenzen/ HITLER SPRICHT. Printed in Western Germany. Πέντε δίσκοι
βινυλίου 12", 33 rpm μαζί. Κείμενα στα γερμανικά. ca 1970.                                                                        50-60

1929 Τ' ΑΓΟΡΙ ΜΟΥ. Ρίκο Ρίκο
Ρίκοκο. Στίχοι Γ.
Γιαννακόπουλου, Μουσική
Τάκη Μωράκη. Το
τραγουδούν η Αλίκη
Βουγιουκλάκη και το τρίο
καντσόνε σε δίσκους
Fidelity. Εκδόσεις Γαϊτάνου.
4ο, σ. 4. Μαζί και ο δίσκος
7''.                                25-30

1930 ΓΙΑΝΝΙΔΗΣ ΚΩΣΤΑΣ
ΞΥΠΝΑ ΑΓΑΠΗ ΜΟΥ. Η
μεγάλη επιτυχία της Νάνας
Μούσχουρη. Α' Βραβείον
Φεστιβάλ Βαρκελώνης
1960. Μουσικός και
Εκδοτικός Οίκος
"Γαϊτάνου". 4ο, σ. 4.
Τρύπες από διακορευτή.     
                                  20-25

1931 ΧΑΤΖΙΔΑΚΙΣ ΜΑΝΟΣ
ΘΑΛΑΣΣΑ ΠΛΑΤΕΙΑ. Γ. Ρούσσου.
Πρώτο Βραβείο Θεσσαλονίκης. Το
τραγουδά η Αλίκη Βουγιουκλάκη.
Μουσικός και Εκδοτικός Οίκος
"Γαϊτάνου". 4ο, σ. 4. [Μαζί:]
ΑΘΗΝΑ. Στίχοι Νίκου Γκάτσου.
Μουσική από την ταινία Ελλάς η
χώρα των ονείρων. Μουσικός και
Εκδοτικός Οίκος "Γαϊτάνου". 4ο, σ.
4. Τρύπες από διακορευτή.     40-50

1927 ΕΠΙΚΡΑΝΟ Κεραμικό με πλούσιο, ανάγλυφο φυτικό

διάκοσμο με ανθέμιο, σπείρες, ρόδακες κ.ά. Διαστάσεις

48 χ 89 χ 20 εκ.                                           700-900
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1932 ΖΥΓΑΡΙΑ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ 3 κιλών. Μεταλλική με
δύο τσίγκινα τάσια. Μαζί με τα έξι βαρίδια της.
Διαστάσεις 38 χ 15 χ 18 εκ.                                100-120

1933 ΚΛΕΙΔΑΡΙΕΣ διαφόρων μεγεθών, δεκαετίας 1930
περίπου. Οκτώ μαζί με τα κλειδιά τους. Διαστάσεις 5 χ
3,5 χ 1,2 εκ. έως 13 χ 8 χ 2 εκ. (8)                      150-170

1934 ΤΗΛΕΦΩΝΟ ΤΟΙΧΟΥ από βακελίτη με ετικέτα "Bell
Telephone - MFG. Company - Anvers Belgique".
Δεκαετίας 1920 -1930. Διαστάσεις 25 χ 25 χ 11 εκ.        
                                                                            180-220

1935 ΠΡΕΣΑ ΒΙΒΛΙΟΔΕΣΙΑΣ Μεταλλική. Διαστάσεις 34 χ
30 χ 35 εκ.                                                           600-900

1936 Ενθύμιο πολέμου. Μπρούτζινη σκαλιστή οβίδα με
ανάγλυφο ναυτικό θυρεό με το όνομα "ΙΕΡΑΞ" και
χρονολόγηση 1943. Ύψος 28,5 εκ.                         40-50

1937 Ενθύμιο πολέμου. Μπρούτζινη σκαλιστή οβίδα με
ανάγλυφο φυτικό διάκοσμο και επιγραφή "ΟΧΙ 1940".
Ύψος 27,5 εκ.                                                          50-60

1938 Εργαλεία βιβλιοδεσίας. Οκτώ μαζί, μεταλλικά με
ξύλινες λαβές . Μήκος από 15 έως 19 εκ. (8)     130-160

1939 ΤΗΛΕΦΩΝΟ ΕΚΣΤΡΑΤΕΙΑΣ του γερμανικού
στρατού του Β' ΠΠ. Με σφραγίδα με το γερμανικό
εθνόσημα και ημ/νία 1941. Από βακελίτη σε μεταλλικό
κουτί με λουράκι. Διαστάσεις 22 χ 28 χ 10 εκ.     80-100

1940 ΝΑΖΙ ΑΝΑΠΤΗΡΑΣ. Χάλκινος με ανάγλυφο διάκοσμο
με τον αγκυλωτό σταυρό και αετούς. Μήκος 8 εκ.35-50

1941 ΚΑΜΙΝΕΤΟ φορητό, μεταλλικό με λαβές. Διάμετρος
13 εκ. Ύψος 9 εκ.                                                120-150

1942 J.E. MAIRE ΚΥΑΛΙΑ πτυσσόμενα. Με επιγραφή "J.E.
Maire, Paris E.D. Mester, Berlin". Διαστάσεις 7,5 χ 11 χ
3,5 εκ. Διάμετρος φακού 3,5 εκ.                           80-100

1943 CHEVALIER OPTICINE PARIS ΚΥΑΛΙΑ εποχής
από χαλκό και επισμαλτωμένο διάκοσμο. Διαστάσεις 10
χ 6 χ 4,5 εκ.                                                             60-80

1944 ΒΡΥΣΗ ΟΘΩΜΑΝΙΚΗ Μπρούτζινη αρχές 19ου αι.
Διαστάσεις 8 χ 8,5 εκ.                                             40-50
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1945 ΦΩΤΟΓΡΑΦΙΚΟ ΑΛΜΠΟΥΜ με δέρμα στα εξώφυλλα
και την ράχη με 13 χονδροχάρτονα φύλλα με θέσεις για
φωτογραφίες Cabinet και Carte de Visite. Διαστάσεις
28 χ 23 χ 7 εκ.                                                         60-80

1946 ΦΩΤΟΓΡΑΦΙΚΟ ΑΛΜΠΟΥΜ για φωτογραφίες Carte
de Visite με 25 χονδροχάρτονα φύλλα. Δέρμα στην
ράχη και τα εξώφυλλα και χρυσότυπες ακμές.
Διαστάσεις 16 χ 23 χ 6,5 εκ.                                   60-80

1947 ΜΠΙΖΟΥΤΙΕΡΑ Ξύλινη, εργόχειρο φυλακισμένου.
Με γεωμετρικό και φυτικό διάκοσμο από άχυρο. Στο
καπάκι διακόσμηση με τις δύο παραλλαγές της
ελληνικής σημαίας, την σημαία του Ηνωμένου
Βασίλειου και των ΗΠΑ με στέμμα και τα αρχικά του
Γεωργίου Γλύξμπουργκ. Το εσωτερικό επενδυμένο με
ύφασμα και καθρεφτάκι. Διαστάσεις 27,5 χ 18,5 χ 10
εκ.                                                                            60-80

1948 ΚΑΛΑΜΑΡΙ από μπρούντζο με εγχάρακτη αραβική
επιγραφή  και γεωμετρικό διάκοσμο. Το καπάκι του
μελανοδοχείου σε σχήμα κοχυλιού. Μήκος 23 εκ.          
                                                                            120-150

1949 ΚΑΛΑΜΑΡΙ από μπρούντζο με σκαλιστό καπάκι
μελανοδοχείου. Μήκος 27 εκ.                            120-150

1950 ΚΑΛΑΜΑΡΙ από μπρούντζο με εγχάρακτη αραβική
επιγραφή και γεωμετρικό και φυτικό διάκοσμο. Το
καπάκι του μελανοδοχείου σε σχήμα κοχυλιού.Μήκος
22,5 εκ.                                                                120-150

1951 ΖΕΥΓΑΡΙ ΚΟΥΔΟΥΝΙΩΝ. Μπρούντζινα, στο ένα

αρχικά "ΓΚΠ". Ύψος 13 και 14,5 εκ. (2)               70-90
1952 ΣΕΤ ΓΡΑΦΕΙΟΥ αποτελούμενο από ΨΑΛΙΔΙ και

ΧΑΡΤΟΚΟΠΤΗ. Περίτεχνη θήκη από μπρούντζο και
σμάλτο. Επίθετο μπρούντζινο έλασμα με εγχάρακτη
επιγραφή "Unicot (Hellas) S.A. Cotton Industry
Greece". Μήκος 28,5 εκ.                                         40-60

1953 ΣΕΤ ΓΡΑΦΕΙΟΥ Γυάλινα κουτάκια με επίθατα
χάλκινα φύλλα χαλκού στο πάνω εξωτερικό μέρος και
περιμετρικά με εγχάρακτο φυτικό διάκοσμο. Με
εγχάρακτη επιγραφή κατασκευαστή στην κάτω όψη.
Διαστάσεις 8,5 χ 13 χ 3,5 εκ. και 24 χ 7,5 χ 3 εκ.80-100

1954 ΣΕΤ ΠΕΡΙΠΟΙΗΣΗΣ ΠΑΠΟΥΤΣΙΩΝ. Ένα σετ από
κόκκαλο και λαβίδα από ασήμι. Μήκος 22 εκ. έκαστο.
Στο κουτί τους. [Μαζί] Τρεις βούρτσες από ταρταρούγα
με σκαλίσματα. Μήκος από 17 έως 22 εκ. Στο κουτί
τους. (5)                                                               100-130

1955 ΒΕΝΤΑΛΙΑ Από ταρταρούγα με σκαλίσματα και
ύφασμα με κεντητό φυτικό διάκοσμο. Μήκος
ανοίγματος 64 εκ.                                                100-120

1956 ΒΕΝΤΑΛΙΑ Από ταρταρούγα με σκαλίσματα και
ύφασμα  επιζωγραφισμένο με εικόνες ταυρομάχων. Με
υπογραφή "E. Perez" στο μέσο.  Μήκος ανοίγματος 70
εκ.                                                                        120-150

1957 ΒΕΝΤΑΛΙΑ Από ταρταρούγα με σκαλίσματα και
επίθετα στοιχεία και ύφασμα με κεντητό φυτικό
διάκοσμο και επιζωγραφισμένο φυτικό και πτηνόμορφο
διάκοσμο. Μήκος ανοίγματος 46 εκ.                  100-120

1950

1945 1946

1947

19491948

1951

1952

1953

1954

1955
1956 1957



57. Αντίκες

209

1959 OMEGA GRAND PRIX PARIS 1900. Ρολόι τσέπης με αναγραφή "Ω Omega". Ασημένιο με λατινικούς αριθμούς, η πίσω
όψη με εγχάρακτο φυτικό διάκοσμο ενώ στο εσωτερικό πορτάκι έχει εγχάρακτη επιγραφή "Grand Prix Paris 1900" και
εμπίεστες σφραγίδες. Διάμετρος 6 χ 5 εκ. Σε λειτουργία.                                                                                          150-180

1960 SCHIERWATER & LLOYD LIVERPOOL Ρολόι τσέπης με αριθμούς και επιγραφή "Schierwater & Lloyd Liverpool".
Χρυσό με καπάκι μπροστά και πίσω. Εγχάρακτη επιγραφή στο πίσω καπάκι "Moon trade mark, A.L.D. Dennison watch
case, American Waltham Watch Company" και εγχάρακτη αφιέρωση. Διαστάσεις 7 χ 5 εκ. Σε λειτουργία.              80-100

1961 Ρολόι τσέπης με λατινικούς αριθμούς. Ασημένιο με εγχάρακτο, διάστικτο διάκοσμο. Πίσω καπάκι με εμπίεστες σφραγίδες
στο εσωτερικό του. Διαστάσεις 7 χ 5 εκ.                                                                                                                        40-50

1962 ΡΟΛΟΪ Μαρμάρινο με σμάλτινο καντράν. Διαστάσεις 40 χ 22 εκ.                                                                           280-350
1963 ΡΟΛΟΪ Με εμαγιέ πλάκα. Διάμετρος 5,5 εκ.                                                                                                             150-200
1964 Ρολόι από μπρούτζο και τρεις παραστάσεις στα πλαϊνά από πορσελάνη (με τρία πολύ μικρά σπασίματα). Ύψος 10,5 εκ.

(λείπει το κλειδί κουρδίσματος).                                                                                                                                 120-150
1965 Ρολόι Τοίχου. Με λατινικούς αριθμούς. Χάλκινο, κουρδιστό με υφασμάτινη κορδέλα τοποθέτησης. Διάμετρος 9 εκ.

Συνολικό μήκος 28 εκ.                                                                                                                                                    50-70
1966 VERANDERLICH STURM ΘΕΡΜΟΜΕΤΡΟ - ΒΑΡΟΜΕΤΡΟ ΤΟΙΧΟΥ. Θερμόμετρο με υδράργυρο και βαρόμετρο με

επιγραφή "Sturm. Regen oder Wind. Veranderlich. Schon Wetter. Bestandig. D. Brauckmann, & Co, NFG, Hamburg" από
γυαλί και μέταλλο τοποθετημένα σε ξύλινο ανάγλυφο πλαίσιο. Ύψος 57 εκ.                                                             80-100

1967 ΡΟΛΟΪ Μπρούτζινο επιχρυσωμένο, σε μορφή μουσικού έγχορδου οργάνου. Έντονος ανάγλυφος διάκοσμος με φυτικά
στοιχεία. Στην κορυφή προτομή γενειοφόρου άνδρα με δάφνινο στεφάνι στο κεφάλι που φέρει πεντάκτινο άστρο. Στα
πλαϊνά φίδια που συγκρατούν ανθοδέσμη. Ύψος 52,5 εκ.                                                                                         400-500

1958 ELGIN Ρολόι τσέπης κυνηγετικό με αναγραφή "Elgin". Χρυσό με
λατινικούς αριθμούς με καπάκια που ανοιγοκλείνουν και στις δύο
όψεις. Εγχάρακτος θυρεός στο ένα καπάκι. Διαστάσεις 7,2 χ 5,2
εκ. Σε λειτουργία.                                                               100-120
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1968 ΡΟΚΑ Ξύλινη με σκαλιστό, γεωμετρικό διάκοσμο.
Μήκος 61 εκ.                                                           50-60

1969 ΡΟΚΑ ΕΝΘΥΜΙΟΝ 1968 Ξύλινη με επιγραφή και
χρονολόγηση και με σκαλιστό γεωμετρικό, φυτικό και
πτηνόμορφο διάκοσμο. Μήκος 80 εκ.                    50-60

1970 ΟΘΩΜΑΝΙΚΟ ΚΟΥΤΙ Ξύλινο.  Μαρκετερί με το
μονόγραμμα (τουρά) του σουλτάνου Μαχμούτ Β' της
Οθωμανικής Αυτοκρατορίας. Διαβάζεται "Μαχμούτ
Χαν γιος του Αμπντουλχαμίντ πάντα νικηφόρος
(Mahmud Han bin Abdulhamid muzaffer daima)".
Διαστάσεις  59 χ 40 χ 23 εκ.                               120-150

1971 ΜΠΙΖΟΥΤΙΕΡΑ Ξύλινη με τριά εσωτερικά ράφια. Το
καπάκι είναι επενδυμένο εσωτερικά από βελούδο.
Κλειδαριά χωρίς κλειδί και μεταλλικό έλασμα στο
καπάκι. Διαστάσεις 12 χ 34 χ 25 εκ.                       60-80

1972 ΚΟΥΤΙ ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ Ξύλινο επενδυμένο με κόκκινο
βελούδο εσωτερικά. Εξωτερικά φέρει πλούσιο φυτικό
διάκοσμο από φίλντισι. Διαστάσεις 16,5 χ 43 χ 29 εκ.    
                                                                            120-150

1973 EXTRA Finest Quality made in Germany. Έξι πένες
μαζί στο αρχικό τους κουτί. Μήκος 13 εκ. (6)       70-90

1974 ΠΕΔΙΛΑ ΧΑΜΑΜ Ζευγάρι, με επίθετο διάκοσμο από
φίλντισι και εγχάρακτο, γεωμετρικό διάκοσμο. Μήκος
24 εκ. έκαστο. (2)                                                   50-60

1975 ΠΕΔΙΛΟ ΧΑΜΑΜ με το λουράκι του. Με επίθετο
διάκοσμο από φίλντισι και εγχάρακτο, γεωμετρικό
διάκοσμο. Μήκος 25,5 εκ.                                      20-25

1976 ΣΦΡΑΓΙΔΑ ΥΦΑΣΜΑΤΩΝ, ξύλινη. Διαστάσεις 8 χ 16
χ 8 εκ.                                                                      30-40

1977 ΚΟΥΤΑΚΙΑ Ξύλινα εργόχειρα φυλακισμένων. Με
γεωμετρικό και φυτικό διάκοσμο από άχυρο. Μήκος
8,3 εκ. και 10 εκ. (2)                                               30-40

1978 Διακοσμητικό γραφείου με κεραμική φιγούρα
κυνηγόσκυλου και μεταλλική κυνηγετική καραμπίνα
με ζώνη φυσιγγιών και τσάντα, επί ξύλινης βάσης.
Διαστάσεις 7,8 χ 8,5 χ 5 εκ.                                    40-50

1979 ΚΟΥΤΑΚΙΑ ΑΡΑΒΩΝΩΝ με πτηνόμορφες
παραστάσεις στο καπάκι τους. Διαστάσεις 4,8 χ 4 χ 1,8
εκ. & 3 χ 3,5 χ 1 εκ. (2)                                           40-50

1980 ΠΕΤΑΛΟΘΗΚΗ Δερμάτινη με λουριά και
μπρούντζινα μέρη. Μεγάλη θήκη με πέταλο και
μικρότερη με καρφάκια. Διαστ. 20 χ 19 χ 3 εκ.     60-80
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1981 ΖΕΥΓΑΡΙ ΕΡΩΤΕΣ Ξυλόγλυπτα τραπεζάκια με αντικρυστές φιγούρες
παιδιών. Ύψος 60 εκ. έκαστο (2)                                                       400-500

1982 ΕΛΕΦΑΝΤΟΔΟΝΤΟ Αφρικανικής προελεύσεως με σκαλιστή ανδρική
φιγούρα. Επίσης, διακρίνεται σκαλιστό μικρό φίδι με επιζωγραφισμένα
μάτια. Μήκος 62 εκ.                                                                           150-200

1983 ΚΑΘΡΕΦΤΗΣ 19ος αιώνας. Ξυλόγλυπτος. Διαστάσεις 73 χ 91 εκ.800-1200
1984 ΜΕΤΣΟΒΟ ΝΤΟΥΛΑΠΙ Ξύλινο με πλούσιο σκαλιστό φυτικό και

γεωμετρικό διάκοσμο. Δύο παραθυράκια με τζάμια. Διαστάσεις 83 χ 145 χ
46 εκ.                                                                                              1200-1500

1985 ΚΕΦΑΛΟΣΚΑΛΟ Ξύλινο, σκαλιστό με σκαλιστή γυναικεία μορφή. Ύψος
180 εκ.                                                                                                500-600

1986 ΜΑΝΤΟΛΙΝΟ Από ξύλο, μέταλλο και ταρταρούγα. Μήκος 59 εκ. Μαζί με
την θήκη του.                                                                                      350-400

1987 ΕΘΝΙΚΟΝ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΟΝ ΑΝΑΒΡΥΤΩΝ Τετράδιο του
εκπαιδευτηρίου, καθαρό και πλήρες 8ου σχήματος. Μαζί γραβάτα "H.P.
Scott Ltd, Burlington Arcade London W.1." με το σήμα των
εκπαιδευτηρίων και ραφτό. Μαζί φωτογραφία του διαδόχου Κωνσταντίνου,
ο οποίος υπήρξε απόφοιτος των εκπαιδευτερίων, με υπογραφή και
σφραγίδα φωτογράφου "D. Patridis" και σφραγίδα του εκπαιδευτηρίου
στην πίσω όψη. Διαστάσεις 17 χ 11,5 εκ. (4)                                         40-60
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1988 Πλοίο ΧΙΟΣ. Ξυλόγλυπτη σύνθεση πλοίου στην
θάλασσα. Λάδι σε ξύλο. Διαστάσεις 40 χ 60 εκ. Σε
κορνίζα.                                                        150-200

1992 ΡΗΓΑΣ ΦΕΡΑΙΟΣ. Κοκκάλινη σκαλιστή
εικόνα του Ρήγα Φεραίου με επιγραφές
"Ελευθερία ή Θάνατος" και φυτικό διάκοσμο
σε ξύλινο πλαίσιο. Ύψος 13 εκ.             60-80

1989 ΚΑΣΕΛΑ Ξύλινη με επιζωγραφισμένο
μπροστινό μέρος, πλαϊνά και το κάτω μέρος από
το καπάκι του με φυτικά στοιχεία. Διαστάσεις
173 χ 72 χ 62 εκ.                                    700-900

1993 ΜΠΑΡΑΚΙ Ξύλινο με γεωμετρικό και φυτικό διάκοσμο. Με
αναδιπλούμενο καπάκι και μπρούτζινη, ανάγλυφη λαβή. Στο
εσωτερικό φέρει τέσσερις (4) γυάλινες φιάλες (ύψος 20,5 εκ.
έκαστο) με τα καπάκι τους και τέσσερα ράφια με δεκαέξι  (16)
γυάλινα ποτήρια (ύψος 7,3 εκ. έκαστο). Διαστάσεις κουτιού 26 χ
32,5 χ 24,5 εκ.                                                                    80-120

1994 ΣΙΝΙ με εγχάρακτο διάκοσμο. Διάμετρος
66 εκ.                                           80-120

1990 Ξυλόγλυπτο κρεμαστό με έντονα ανάγλυφα
στοιχεία. Στο κέντρο τεκτονικά σύμβολα με την
ελληνική σημαία. Διαστάσεις 46 χ 64 εκ.    60-80

1991 ΣΑΜΑΡΑΚΙ φυλακτό.
Χειροτέχνημα από ξύλο,
δέρμα, χάντρες και χαλκό.
Γεωμετρικό, εγχάρακτος
διάκοσμος επί του ξύλου και
χαραγμένη καρδιά στην πίσω
όψη. Ενώ η λαιμαριά φέρει
επιγραφή "1979 ΝΑΠΗ
ΛΕΣΒΟΥ" από χάντρες.
Διαστάσεις 29 χ 15 χ 14 εκ.   
                                      35-50
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1995 E & Co. ELKINGTON PLATE ΣΕΤ ΤΣΑΓΙΟΥ, ασημένιο με περίτεχνα σκαλίσματα.
Περιλαμβάνει δίσκο, δύο κανάτες, η μία με βάση καμινέτο , γαλατιέρα και ζαχαριέρα.         
                                                                                                                                    600-700

1996 ΣΕΤ ΠΟΤΗΡΙΩΝ Επάργυρα σε δίσκο με χερούλι, που φέρει εσοχές για την σταθερή
τοποθέτησή τους. Ύψος ποτηριού 7,5 εκ. Μήκος δίσκου 18,5 εκ.                             100-120

1997 ΚΗΡΟΠΗΓΙΑ Επάργυρα ζευγάρι. Ύψος 53 εκ. έκαστο. (2)                                    220-250
1998 ΔΙΣΚΟΣ ΣΕΡΒΙΡΙΣΜΑΤΟΣ Χάλκινος επαργυρωμένος με εγχάρακτο φυτικό και

γεωμετρικό διάκοσμο και αρχικά "ΚΜ" στο μέσο. Διαστάσεις 64 χ 43 εκ.               120-150
1999 ΜΥΡΟΔΟΧΕΙΟ Ασημένιο. Ύψος 17,5 εκ.                                                                   50-60
2000 ΖΑΡΦΙΑ Μεταλλικά, συρματερά. Ύψος 5 εκ. (6)                                                     100-120
2001 ΣΕΤ ΜΑΧΑΙΡΟΠΗΡΟΥΝΑ ΓΛΥΚΟΥ. Αποτελείται από πηρούνι, μαχαίρι και κουτάλι.

Επιχρυσωμένα και εγχάρακτα. Μήκος 17 εκ. έκαστο.                                                  80-100

2002 MEISTER Κρυστάλλινο μπουκάλι με ασήμι. Με το κρυστάλλινο πώμα του. Ύψος 30 εκ.                                    100-120
2003 ΜΠΟΥΚΑΛΙ από γυαλί με επίθετο, συρματερό διάκοσμο και καπάκι. Ύψος 25 εκ.                                                  50-60
2004 ΚΑΝΑΤΑΚΙ Ξύλινο με φυτικό, επίθετο διάκοσμο από ασήμι και σαβάτι και επίθετος θυρεός με στέμμα, μονόγραμμα

"Μ" και λατινική αρίθμηση "ΙΙ". Ύψος 15 εκ.                                                                                                           150-180
2005 ΜΠΟΤΙΛΙΑ γυάλινη από το Torino. Αυτοκόλλητο "Genovese Gioielliere Torino" στο κάτω μέρος. Με χρυσότυπο

ιστιοφόρο και αστέρια και εγχάρακτο διάκοσμο συννέφων και θάλασσας.  Ύψος 22,5 εκ.                                          60-80
2006 REACHER & Co LTD Δύο μπουκάλια από κρύσταλλο με θήκη ασφαλείας από ξύλο και μπρούντζο. Με εγχάρακτη

υπογραφή του κατασκευάστή "Reacher & Co Ltd Bompay & Poona" στο πλάι της χειρολαβής. 30 χ 16 χ 32 εκ.  200-250
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58. Παιχνίδια

2014 ΑΜΑΞΑ ΤΕΞΑΣ Τσίγκινη,
λιθόγραφη. Διαστάσεις 29 χ 7,5 χ 10
εκ.                                       2000-2500

2013 ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ
ΠΑΝΗΓΥΡΙΩΤΙΚΟ
ΠΑΡΙΣΙ - ΑΘΗΝΑ.
Τσίγκινο, λιθόγραφο.
Μήκος 36 εκ.   4000-5000

2012 ΤΡΑΜ ΕΗΣ ΠΕΡΑΜΑ
ΠΕΙΡΑΙΕΥΣ. Τσίγκινο,
λιθόγραφο με συρταρωτή
την μία πόρτα. Μήκος 31 χ
13,5 χ 9 εκ.      2000-2500

2007 ΠΟΤΗΡΙ κόκκινο, γυάλινο με οικόσημο. Υψος 13 εκ. Διάμετρος 7 εκ.                     60-70
2008 ΔΙΣΚΟΠΟΤΗΡΟ από κόκκινο γυαλί. Βασιλικός θυρεός στην μία όψη και επιγραφή

"Emlehül" στην άλλη. Με επιζωγραφισμένο και εγχάρακτο φυτικό διάκοσμο. Ύψος 20 εκ.
                                                                                                                                   80-100

2009 ΚΥΠΕΛΛΟ από πράσινο γυαλί με χρυσότυπο γεωμετρικό και φυτικό διάκοσμο. Ύψος
15,5 εκ.                                                                                                                       80-100

2010 ΣΕΤ ΠΟΤΗΡΙΑ Επτά γυάλινα ποτήρια μαζί με χρυσότυπο, φυτικό διάκοσμο. Ύψος 12,5
εκ. Έκαστο. (7)                                                                                                           80-100

2011 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Α' Γυάλινο ποτήρι με εγχάρακτη εικόνα του βασιλιά και επιγραφή
"Η Α.Μ. ο Βασιλεύς των Ελλήνων Κωνσταντίνος Ελευθερωτής". Ύψος 12,3 εκ.     60-80

57. Αντίκες

2010200920082007

2011

2016 Ο ΚΑΡΑΓΚΙΟΖΗΣ. Αυθεντικοί Καραγκιόζηδες από το πάλκο του Μόλλα. Περιέχει 19
φιγούρες, Σαράι και Καλύβα, 5 κωμωδίες και το πανί του σκηνικού. Καραγκιόζης -
Μπαρμπαγιώργος - Χατζιαβάτης - Βελιγκέκας - Κολλητήρι - Σιορ Διονύσης -
Μορφονιός - Βεζύρης - Βεζυροπούλα - Αγλαΐα - Κοπρίτης - Μπιρικόκος - Σταύρακας -
Σαναλιεμε - Εβραίος - Κρητικός - Πασάς - Πεπόνιας - Μπέης. Εκδόσεις "Παράθυρο".
Ύψη φιγούρων από 16 εκ. έως 36 εκ. Αποτελεί το 4ο και τελευταίο μέρος της
συγκεκριμμένης σειράς. Στο κουτί τους.                                                                  60-80

2015 ΤΣΙΤΑ ΑΚΡΟΒΑΤΗΣ Τσίγκινο,
λιθόγραφο παιχνίδι δεκαετίας '50. Ύψος
19,5 εκ.                                  1500-1600
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58. Παιχνίδια

2020 SCHUCO EXAMICO 4001.
Made in Western Germany.
Μοντέλο αυτοκινήτου,
μεταλλικό, κουρδιστό με το
κλειδί του. Στο κουτί του.
Μήκος 16,5 εκ.            110-130

2017 SCHUCO MERCER 1225.
Made in Western Germany.
Κίτρινο μοντέλο παλιού
αυτοκινήτου, κουρδιστό με το
κλειδί του, με μεταλλικά και
πλαστικά μέρη. Μήκος 18 εκ.  
                                 130-150

2018 SCHUCO OPEL 1228. Modell
1909. Made in Western Germany.
Μοντέλο παλιού αυτοκινήτου με
σκέπαστρο από καουτσούκ,
κουρδιστό με το κλειδί του, με
μεταλλικά και πλαστικά μέρη.
Μήκος 18 εκ. (σπασμένη η μπροστά
δεξιά ρόδα του και λείπει το
μπροστινό δεξιά φανάρι).     90-110

2019 SCHUCO FORD 1227.
Coupet 1917. Made in
Western Germany. Μοντέλο
παλιού αυτοκινήτου,
κουρδιστό με το κλειδί του,
με μεταλλικά και πλαστικά
μέρη. Μήκος 16,5 εκ.
                               130-150

2021 SPACE PISTOL. Τσίγκινο παιχνίδι
όπλου, όπου με το πάτημα της
σκανδάλης ακούγεται ήχος. Μήκος
24 εκ. Με το κουτί του (φθορές στο
κουτί)                                   80-100

2022 COWBOY τσίγκινη,
κουρδιστή φιγούρα cowboy
με πιστόλια, με πλαστικό
κεφάλι και υφασμάτινο
καπέλο. Μήκος 27 εκ.          
                                200-250

2023 ΟΧΗΜΑ

ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΗΣ.

Τσίγκινο, πανηγυριώτικο

παιχνίδι μικρού μεγέθους.

Μήκος 8 εκ.             40-50

2024 ΠΑΛ Δεκαέξι στρατιωτάκια μαζί.
Τρεις εύζωνες, ενας
πρασινοσκούφης, τέσσερις
στρατιώτες πεζικού, τρεις
στρατιώτες ναυτικού, δύο
αξιωματικοί και τρεις ζουλού. Ύψος
από 6 εκ. έως 6,5 εκ. (16) (με
κάποιες ελλείψεις)              100-120

2025 ΜΠΟΥΛΩΤΗΣ
ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΕ ΤΟ
ΒΛΕΜΜΑ ΤΩΝ
ΠΑΙΧΝΙΔΙΩΝ. Αθήνα,
Polaris, 2012. Πλάγιο 4ο,
σ.408. Αρχικά εξώφυλλα
με κάλυμμα. Σε θήκη       
                                30-40
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